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POŁOWA KADENCJI

of Mis

Radni miejscy mają już za sobą połowę ka­
dencji. Jej przełom sprzyja więc wszelkim pod­
sumowaniom i ocenom.

W myśl ustawy Rada Miejska w Jastrzębiu 
Zdroju powinna mieć 45 radnych, w chwili 
obecnej pracuje w radzie 43.

Rada odbyła 31 sesji i podjęła 360 uchwał. 
W sprawach miasta i mieszkańców wymagają­
cych natychmiastowej interwencji radni zgłosili 
457 interpelacji kierowanych do naczelników 
poszczególnych wydziałów Urzędu Miejskiego. 
Interpelacje zobowiązywały ich do zajęcia się 
zgłoszonymi problemami w jak najkrótszym ter­
minie.

Mimo że odczucia mieszkańców na temat 
poszczególnych radnych oraz samej Rady są 
różne, przedstawię ważniejsze problemy roz­
wiązane przez Radę.
— utworzenie państwowej Szkoły Muzycznej 
I i II stopnia rozwiązało po części problem dzieci

-jzdolnionych muzycznie;
— powołanie zespołu redakcyjnego gazety lo­
kalnej „Jastrząb" pozwala na systematyczne 
informowanie wyborców o pracach Rady na 
rzecz miasta;
— przystąpienie Jastrzębia do Związku Gmin 
Uzdrowiskowych oraz Związku Gmin Górnego 
Śląska pomaga wspólnymi siłami rozwiązać 
problemy miasta nie do udźwignięcia przez 
jedno miasto;
— porządkowanie spraw gruntowych i nieru­
chomości powoduje, że działki budowlane 
przyznane nawet 10 lat temu podłączane są 
obecnie do wody i elektryczności, nie powstają 
też budowle trwałe na terenach przeznaczonych 
na inne cele;
— utworzenie Straży Miejskiej ma poprawić 
stan porządku w mieście;
— powołanie Miejskiego Ośrodka Sportu, Tury­

styki i Rekreacji oraz zagospodarowanie miejs­
kiego stadionu;
— podział Miejskiego Przedsiębiorstwa Gos­
podarki Komunalnej i Mieszkaniowej, a następ­
nie sprywatyzowanie Gospodarki Komunalnej 
spowodowało, że miasto stało się czystsze;
— powołanie Ośrodka Rehabilitacji dla dzieci 
Niepełnosprawnych umożliwiło fachową opie­
kę nad dziećmi szczególnej troski i pomoc ich 
rodzicom;
— zatwierdzenie planu ogólnego zagospodaro­
wania przestrzennego miasta stwarza szansę, by 
Jastrzębie stało się spójnym organizmem miej­
skim, a nie luźno porozrzucanym zbiorem blo­
ków;
— utworzenie Kolegium Językowego umożliwi 
młodzieży po maturze naukę języków obcych;
— przystąpienie do Międzygminnego Związku 
Telekomunikacyjnego otwiera możliwość, że 
mieszkańcy miasta i sołectw otrzymują kolejne 
tysiące telefonów.

Do pracy w Radzie przyszliśmy z różnych 
zawodów i ugrupowań, wnieśliśmy własne po­
glądy i różne temperamenty. Niewielu z nas 
miało wcześniej do czynienia z pracą w samo­
rządach. Nabieraliśmy doświadczenia w działa­
niu i w podejmowaniu decyzji, a pomocny 
w tym był brak politycznych nakazów i zakazów. 
Natomiast nasilają się trudności finansowe, 
przez co wiele z zadań podjętych przez Radę jest 
zagrożonych.
Dodatkowy problem stwarza składanie przez 
województwo i urzędy centralne na barki miasta 
kolejnych zadań, lecz bez finansowego pokry­
cia.

Niezależnie od społecznych odczuć jestem 
przekonany, że wybrane dwa lata temu samo­
rządy sprawdziły się.

Henryk Kapo!

.Katarzynka" w każdym domu

ŹRÓDŁO NIE WYSCHŁO
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. Co pewien czas w Jastrzębiu rozchodzi się 
^wiadomość, że nie ma uzdrowiska, ponieważ 

wyschło źródło. Lub też, że z tych samych 
powodów nie ma wody mineralnej i już koniec 
ze Zdrojem. Że po prostu po przeszło 130 latach 
nie ma kąpieliska i basta!

Wielokrotnie już pisaliśmy na naszych łamach
0 niezbyt życzliwym nastawieniu do jastrzębs­
kiego Zdroju „pewnych czynników na górze"
1 niezbyt obiektywnej polityce dyrekcji Uzdro­
wiska Ustroń-Jastrzębie w Ustroniu wobec go­
spodarzy miasta. O stanowisku ustrońskiej dy­
rekcji będziemy pisać, ponieważ ten nieszczęś­
liwy mariaż Jastrzębia z Ustroniem zawarty 
przed przeszło 20 laty bardzo męczy i z obecnym 
status quo trudno się pogodzić. Z niektórymi 
aspektami sprawy zapoznamy naszych Czytel­
ników, mieszkańców miasta, w najbliższym cza­
sie.

Dzisiaj pozostaniemy przy źródle, które nie 
wyschło, bardzo dobrze bije i daje wspaniałą 
wodę zmineralizowaną. Autentycznie zminera- 
lizowaną, o starej nazwie „Katarzynka". Od 
1 kwietnia br. rozlewnię wody wynajęła od 
dyrekcji Uzdrowiska „Ustroń-Jastrzębie" Spół­
ka Cywilna Maria Bednarska i Adam Statowski. 
Spółka produkuje nie tylko wodę stołową, zmi­

neralizowaną, lecz także na jej bazie „pyszną" 
oranżadę. Dzienna produkcja wynosi 45 tys. 
butelek „Katarzynki" i 5 tys. butelek oranżady 
o tej samej nazwie.

Leży przede mną etykietka „Katarzynki", pa­
miętająca dobre czasy, kiedy produkcją gos­
podarowało Państwowe Uzdrowisko „Jastrzę­
bie" (samo „Jastrzębie"). Napis na etykietce 
głosi: „Katarzynka" mineralna woda stołowa. 
Orzeźwia, wzmaga apetyt, ułatwia trawienie, 
przyspiesza przemianę materii".

„Katarzynka" zawiera 2 razy więcej kationów 
soli mineralnej aniżeli „Staropolanka", która 
uchodzi za bardzo dobrą wodę leczniczą. 
W 1 dcm* wody „Katarzynka"zawiera 31,3 ka­
tionów magnezu, 0,2 kationów żelazowych, 
118,2 wapnia i 5,5 k. potasu. Ma duże właś­
ciwości lecznicze. Posiada atest Sanepidu i Pra­
cowni Balneologicznej.

Szanowni Państwo! Źródło nie wyschło, 
a produkcja wody ma duże szanse rozwoju. 
Byłyby one większe, gdyby prawowite władze 
tego miasta, a nie ustrońska dyrekcja, miały 
wpływ na jej rozwój.

Faktu tego nie komentujemy. Pozosta­
wiamy go osądowi Czytelników.
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WRÓCIŁ DO POLSKI
Przejęcie władzy z rąk niemieckich nastąpiło 20 czerwca 1922 roku. W naszym regionie 

biało-czerwona flaga załopotała w Rybniku 3 lipca tegoż roku. Górny Śląsk po 600 latach niewoli 
wrócił do Macierzy.

Z okazji tej rocznicy w Bziu pod pomnikiem z napisem „Na tym miejscu witano Wojska Polskie 
4.07.1992 r." odbyła się uroczystość.

O tych, którzy walczyli o polskość Śląska, o dziejach tej ziemi aż do owej pamiętnej daty mówił 
historyk Marian Janecki. Chór parafialny prowadzony przez siostrę Dację Romańską wykonał 
pieśni: „Gaudę Mater Poloniae" oraz „Modlitwa o pokój".

Przed pomnikiem, składając hołd bojownikom o Śląsk, wiązanki kwiatów złożyli przedstawiciele 
władz naszego miasta, NSZZ „Solidarność", WOP-u i Straży Pożarnej z Bzia.

W związku z uroczystościami w Bziu prosimy 
naszych czytelników o kontakt z redakcją. Ape­
lujemy do wszystkich, którzy pamiętają tamte 
historyczne dni powitania wojsk polskich 
w miejscu, na którym stoi dzisiaj pomnik, 
o współpracę. Prosimy zatelefonować (nr 
717-141 wewn. 229) lub przesłać nam adres 
żyjącego jeszcze żołnierza lub mieszkańca tam­
tejszych okolic, który był świadkiem powitania 
przed 70 laty lub sam brał udział w walkach 
o polski Śląsk. Jesteśmy skłonni wysłać naszych

reporterów, którzy zanotują to, co Państwo 
pamiętają.

Może ktoś z Państwa ma w swoich zbiorach 
zdjęcie z powitania w Bziu w dniu 4 lipca 1922 r. 
lub wycinek z gazety na ten temat?

Będziemy ogromnie wdzięczni za pomoc 
w odtworzeniu wydarzeń po powrocie śląska 
do Macierzy. Już teraz dziękujemy Wszystkim, 
którzy przychylą się do naszej prośby.

Redakcja

ZARZĄD MIASTA JASTRZĘBIA ZDROJU
oferuje:

do zagospodarowania, w formie dzierżawy
zespół pomieszczeń wraz z gruntem zlokalizowanych w Jastrzębiu Zdroju 
przy ulicy Podhalańskiej:

— pomieszczenie użytkowe o łącznej powierzchni 340 m2.
Podanie z ofertami należy składać w Wydziale Gospodarki Miesz­

kaniowej Urzędu Miejskiego w Jastrzębiu Zdroju, pokój nr 27.

MYŚLI
„Znowu niecierpliwe zamiary, 

pragnienia, dążenia, wszystko, co 
urojone, wszystko, co nie jest — 
jest najważniejsze.

Sławomir Mrożek

*

„Ostatnio tak się jakoś porobiło, że 
lepiej by było nie cytować tego, co 
polityk mówi, natomiast należałoby 
raczej cytować to, co polityk miał na myśli."

PANDA
Wycieczka

HISZPANIA 
Costa Brava 

24.09 —5.10.1992 r. 
4500000 zł

,PANDA TRAVEL”
tel./fax. — 629-60
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| PRZEGLĄD WYDARZEŃ
Z KRAJU
■ Po 51 latach trumna z prochami Wiel­
kiego Polaka Ignacego Jana Paderews­
kiego powróciła do wolnej Ojczyzny. Na 
dziedzińcu Zamku Królewskiego powitał ją 
Prezydent RP Lech Wałęsa w towarzyst­
wie najwyższych władz państwowych. 
5 lipca br. w uroczystościach pogrzebo­
wych wziął udział Prezydent Stanów Zjed­
noczonych Ameryki George Bush wraz 
z małżonką,

■ Prezes NBP pani Hanna Gronkie- 
wicz-Waltz zapowiedziała denominację 
złotówki. Oznaczałoby to skreślenie czte­
rech zer i wówczas najwyższym bankno­
tem byłoby 200 zł. Jak twierdzi pani pre­
zes, operacja ta przeprowadzona będzie 
w ciągu roku i nikt na niej nie straci.

■ 615 litrów spirytusu wartości około 195 
min zł znaleźli (8 06.br.) szczecińscy cel­
nicy na statku Polskich Linii Oceanicznych 
„Wejherowo" po powrocie z rejsu do Rot­
terdamu. Natomiast celnicy w Medyce 
skonfiskowali ok. 40 tys. ton czystego 
spirytusu (z 30 na 1.07) wartości ok. 5 mld 
zł. Była to własność 2 obywateli ukraińs­
kich i jednego Polaka.

■ W maju br. 180 Polaków deportowano 
do kraju, m.in. władze niemieckie wydaliły 
do Polski 118 osób. A przyczyna: praca bez 
zezwolenia, przekroczony czas pobytu, 
kradzieże, nielegalny handel. Nazwiska 
tych osób rejestrowane są w pamięci kom­
puterów tamtejszych służb granicznych.

■ Sensacyjnego odkrycia dokonała załoga 
sportowej „Wilgi". Przy wykonywaniu in­
nych prac zobaczyła ukryte poletka kwit­
nącego maku. Nielegalne plantacje maku 
obsiane są ze wszystkich stron tak, że 
widoczne są tylko z samolotu. „Poletka 
śmierci" —jak je określono — znajdują się 
w pobliżu Kuczkowa, rejon Koniecpola 
i dalej na trasie Jędrzejów, Pińczów, Bus­
ko. Nie ma wątpliwości, że ukryte planta­
cje stanowią zaplecze surowcowe dla pro­
ducentów odurzającego kompotu.

■ Od 1 lipca br. wyjeżdżamy do Wielkiej 
Brytanii bez wiz. Maksymalny okres poby­
tu dla Polaków określono na 6 miesięcy.

■ Polska jest piątym na Wschodzie, a 61 na 
świecie krajem, w którym Mc Donald's 
otworzył swoją restaurację.

■ Lider ruchu „Samoobrona" Andrzej Lep­
per potwierdził zamiar przejęcia władzy 
w kraju przez jego partię, Polską Partię 
„Przymierze".

■ Straty w górnictwie węgla kamiennego 
w ub. r. wynoszą 3,5 bin zł, w tym roku 
12,5 bin zł — poinformował dyr. Państ­
wowej Agencji Węgla Kamiennego, Prze­
mysław Gruca.

a I ł,.s.= ffjr® |t ,

XXXI Sesja Rady Miejskiej
W czasie obrad 27 czerwca Rada Miejska 

w Jastrzębiu Zdroju podjęła wiele ważnych 
uchwał. Wśród nich uchwałę w sprawie — kie­
runków rozwoju miasta Jastrzębia Zdroju, którą 
przedstawiamy w całości.
Kolejne uchwały to:
— wystąpienie do Seimu RP o dokonanie 

zmian w ustawie o dochodach gmin i zasa­
dach ich subwencjonowania, polegającej na 
zwiększeniu udziału gminy w podatku do­
chodowym od osób fizycznych z 15% na 
30%.
Rada Miejska zwraca się również do sąsied­
nich gmin miejskich o poparcie tej inic­
jatywy.

— oddanie w użytkowanie wieczyste na 99 lat 
w drodze przetargu gruntów stanowiących 
własność miasta:
przy ul. Wielkopolskiej pod budowę garaży, 
przy ul. Kasztanowej pod budowę parkingu, 
przy Al. Marszałka Józefa Piłsudskiego pod 
zabudowę obiektu usługowo-handlowego.

— wydzierżawienie na okres 10 lat Firmie Han­
dlowej „Pilch-Tex " p. Zbigniewa Pilsa grun­
tu mienia komunalnego położonego przy ul. 
Północnej na targowisko miejskie.

— wydzierżawienie przejścia podziemnego 
pod skrzyżowaniem ulic: Marszałka J. Pił­
sudskiego i A. Bożka na okres 15 lat firmie

GAMAR z przeznaczeniem na działalność 
gospodarczą z zachowaniem zasadniczej

— wybudowanie wysypiska odpadów komu­
nalnych dla potrzeb miasta

— oddanie w użytkowanie wieczyste na okres 
99 lat na rzecz Przedsiębiorstwa Rekultywa­
cji i Gospodarki Wodno-Ściekowej PW 
trzech działek w obrębie Ruptawy za cenę 78

— oddanie w użytkowanie wieczyste na 99 lat 
gruntów stanowiących własność gminy po­
łożonych w obrębie Bzia Górnego na rzecz 
Przedsiębiorstwa Transportowo- Spedycyj -

Były również uchwały dot. zmian w Komisjach

— dokonano podziału Komisji Oświaty, Kultury 
Fizycznej i Sportu na dwie odrębne Komisje: 
Oświaty i Kultury oraz Kultury Fizycznej 
i Sportu,

— powołano Barbarę Gutowską na członka 
spoza Rady Komisji Uzdrowiska, Ochrony 
Zdrowia i Opieki Społecznej,

— Rada pozytywnie ustosunkowała się do pro­
śby radnego Wiktora Krywulki i odwołała go 
z funkcji przewodniczącego Komisji Ochro­
ny Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.

O gospodarce komunalnej
Wiele czasu na Sesji poświęcono ocenie gospodarki 

komunalnej w mieście.
Referat wprowadzający przedstawi! Przewodniczący 
Komisji Gospodarki Komunalnej i Łączności radny 
Michał Czubiński. Kolejnymi mówcami byli Wicepre­
zydenci Miasta —Wojciech Frank, któremu do końca 
czerwca podlegały te sprawy oraz Jerzy Tomziński. 
Przedstawiamy Czytelnikom fragmenty wystąpienia 
Wiceprezydenta Miasta Wojciecha Franka:
... „Na dzisiejszej Sesji przychodzi nam omawiać temat 
bodaj najtrudniejszy do tej pory, a mianowicie gos­
podarkę komunalną naszego miasta. Tak duże miasto
0 rozrzuconej zabudowie winno posiadać sprawny 
system kanalizacji deszczowej i sanitarnej, wodocią­
gów, sieci gazowej i elektrycznej, co w naszym przypa­
dku jest dalekie od stanu zadawalającego, a to z wielu 
przyczyn.

Ogromne, wręcz zawrotne tempo realizacji budow­
nictwa mieszkaniowego w latach 70-tych powodowa­
ło niską jakość wykonywanych mediów tak pod wzglę­
dem technicznym, jak i technologicznym, co w krótkim 
czasie aż nadto uwidoczniło się niezliczonymi awaria­
mi, które nie tylko utrudniały życie mieszkańcom, ale 
powodowały dodatkowe zniszczenia w infrastrukturze 
liniowej. Niestety, do tej pory mamy do czynienia 
z ogromną ilością awarii, a ten stan potrwa jeszcze 
kilkanaście lat. Trzeba tu nadmienić, iż właścicielami
1 użytkownikami tych mediów nie jest miasto.
(...) Brak możliwości prawnych wpływania na właś­
cicieli sieci, aż nadto uwidacznia remont hydroforni na 
os. Staszica, a przecież jest to jednostkowy przykład. 
(...) Następnym tematem rozważań są obiekty z za­
kresu inżynierii liniowej, a więc: drogi, chodniki i obie­
kty towarzyszące. Tak jak wyżej i tu mamy do czynienia 
ze swoistymi prawno-organizacyjnymi archaizmami, 
dość podkreślić, iż na terenie miasta mamy do czynie­
nia z trzema formami własności: prywatną, komunalną 
i Skarbu Państwa, którą to reprezentuje Wojewódzka 
Dyrekcja Dróg Miejskich i Dyrekcja Okręgowa Dróg 
Publicznych.
Niestety, podział ten nie jest znany mieszkańcom, stąd 
częste pretensje kierowane pod naszym adresem 
w przypadku dróg nie będących własnością komunal­
ną.
(...) W przypadku prowadzenia spójnej polityki w za­
kresie bieżącego utrzymania dróg oraz ich remontów 
jest konieczne wyeliminowanie dualizmu decyzyjnego 
z w/w podziału.
W zakresie naszych dróg i ulic na remonty i utrzymanie 
bieżące wydatkowaliśmy 5.340 min zł w 1991 r„ a do

połowy tego roku 2.010 min zł.
(...) Trzecią niejako sferą prawidłowego funkcjonowa­
nia gospodarki komunalnej jest problem wywozu 
i składowania odpadów komunalnych stałych i ciek­
łych. Z samym wywozem w chwili obecnej kłopotów 
nie notujemy, a i kosztów nie ponosimy, gdyż opłaty 
z tego tytułu ponoszą mieszkańcy. Proponuję roz­
począć w przyszłym roku akcję wśród mieszkańców 
w celu przyzwyczajenia do wtórnej segregacji śmieci 
poprzez zakup specjalistycznych kontenerów.
(...) Nadal poważnym problemem pozostaje wysypisko 
śmieci. Pomimo długotrwałych negocjacji z gminą 
Mszana nie udało nam się dojść do porozumienia, 
dlatego też datę 31.12.1992 r. należy przyjąć jako 
zakończenie składowania odpadów na obecnym skła­
dowisku.
(...) W roku 1991 z tytułu dzierżawy terenu pod 
wysypisko, jak też niezbędnych prac rekultywacyjnych 
wydatkowaliśmy 887 min zł.
(...) Następnym obszarem w tematyce gospodarki 
komunalnej jest utrzymanie terenów komunalnych, 
czystości miasta oraz cała sfera spraw drobnych. W tym 
zakresie nie mamy się czego wstydzić, gdyż zmiany są 
bardzo widoczne tak w dziedzinie utrzymania i pielęg­
nacji terenów zielonych, jak i sprzątania ulic, pomimo 
że środki zabezpieczone w budżecie są o połowę 
mniejsze od planowanych. Dla zobrazowania kosztów 
podam tylko, że w roku 1991 na utrzymanie zieleni 
wydatkowaliśmy 4.202 min zł, a prace porządkowe na 
ulicach i chodnikach kosztowały nas 1.683 min zł. 
(...) Informacja nie byłaby pełna, gdybym nie wspo­
mniał o akcji „Zima". Zastosowana technologia usu­
wania skutków zimy poprzez ograniczenie przez Radę 
stosowania środków chemicznych podrożyła znacznie 
akcję „Zima", a w moim przekonaniu nie poprawiła 
nawierzchni ulic. W przyszłej akcji „Zima" należy 
dopuścić do stosowania chlorku sodu, a w przypadku 
chodników jedynie piasku, stosowanie zaś żużlu jest 
nie tylko mało skuteczne, niebezpieczne, co powoduje 
wtórne straty, jak np. zatykanie kanalizacji deszczowej. 
Na akcję „Zima" z kasy miasta wydatkowano 1.995 
min zł.
(...) Podsumowując moją wypowiedź muszę stwier­
dzić, że nie sposób wymienić wszystkich przypadków, 
z którymi mamy do czynienia w ramach jednago hasła 
„gospodarka komunalna", a setki odbieranych telefo­
nów tak przez Wydział Gospodarki Komunalnej, jak też 
Straż Miejską świadczą dobitnie o problemie. 
Zrobiliśmy wyraźny krok do przodu, pozostaje życzyć 
sobie, aby zrobić krok następny.

Patronują naszym szkołom (SP nr 8)

Jan Kochanowski
— poeta dawny, ale bliski

(1530 — 1584)

Jak bieżący miesiąc nieodparcie kojarzy si# 
z kwitnącym, pachnącym drzewem, tak sama 
lipa — zapraszająca i zachwalająca swe uroki 
musi przywodzić na pamięć jej piewcę, czyli 
Jana z Czarnolasu.
Żył przeszło cztery wieki temu, ale mądrość 
dowcip, prostota i piękno jego utworów spra­
wiają, że dziś czyta się je z przyjemnością.

Ochrzczono go ojcem polskiej poezji, bo byt 
pierwszym i przez długie lata największym, który 
w cyzelowanej, wyszukanej formie językowej 
umiał oddać głęboką uczuciowość i trafne spos- 
trzeżenia.

Pochodził Kochanowski z ziemi zwoleńskiej 
ze średniozamożnej rodziny szlacheckiej na tyle 
światłej, że wysłała syna na Akademię Krakows­
ką. Studiował też przyszły poeta we Włoszech, 
podróżował po Francji, bywał i pracował na 
dworach magnackich, biskupich, królewskim. 
Znał osobiście wybitnych mężów stanu, myś­
licieli, artystów, ale najspokojniej i najszczęś­
liwiej czul się wśród swoich w Czarnolasie. 
Zmęczony gwarem wielkiego świata, odrzuciw­
szy godności i zaszczyty, osiadł w „gniaździe 
ojczystym ", w otoczeniu licznej rodziny, nieczuł 
się zwolniony z obowiązku służenia swoim 
talentem ojczyźnie. Sugestywność jego poezji 
była tak silna, że akcenty polityczne, zawarte 
w „Odprawie posłów greckich " (pierwszy pol­
ski dramat) skłaniające posłów Rzeczypospoli­
tej do uchwalenia ustawy o opodatkowaniu 
szlachty na cele wojskowe, zostały właściwie 
zrozumiane i odniosły zbawienny skutek. V

Te utwory Kochanowskiego, które powstały 
z potrzeby serca, przemawiają do dziś mocą 
uczucia, szczególnie „Treny" — pełne ojcows­
kiego bólu po śmierci ukochanej córeczki 
Urszulki.

Te zaś, które są efektem obserwacji ludzkich 
zachowań i postaw („Fraszki", „Muza", „Sa­
tyr") nie straciły aktualności, bo niezmienna jest 
ludzka natura i niezmienne są jej wady.
A oto jedna z wielu myśli poety, pochodząca 
z „Pieśni IX":

„Nie porzucaj nadzieje 
Jakoć się kolwiek dzieje:
Bo nie już słońce ostatnie zachodzi,
A po złej chwili piękny dzień przychodzi". 

_________________________________ J.Z.B.

WYSTAWA
EKSLIBRISÓW

W Miejskim Ośrodku Kultury w Jastrzębiu V 
Zdroju przy ulicy Wielkopolskiej 136 od 16 do 
31.07.92 r. można będzie oglądać wystawę 
Ekslibrisów Czesława Rodziewicza (KlubSłowa 
i Obrazu — Wrocław).

Wystawa organizowana jest w związku z 70 
rocznicą urodzin artysty.
Pan Czesław Rodziewicz gościł już w Jastrzębiu 
w styczniu br. z wystawą haftu wrocławskiego.

ZE ŚWIATA
■ Władze litewskie zniosły wizy dla Pola­
ków udających się na Litwę. Potrzebny jest 
tylko ważny polski paszport.

■ Wskutek zwolnień grupowych w prywa­
tyzowanych przedsiębiorstwach byłej 
NRD pracę straci w najbliższych miesią­
cach około 600 tys. osób. We wschodnich 
landach poszukuje pracy około 1,1 min 
osób.

■ Chiny postanowiły zmniejszyć swoją ar­
mię o 1 milion żołnierzy! Do tej pory 
chińska armia liczy 3 miliony żołnierzy.

■ W niewielkim mieście portowym Puerto 
Aisen zmarł w wieku 126 lat najstarszy 
Chilijczyk Ismael Villegas. Wszystko wska­
zuje na to, że był to najstarszy człowiek 
świata.

■ Opublikowany w Brukseli raport donosi, 
że EWG jest obszarem starzenia się ludno­
ści. Kraje Europy Zachodniej notują naj­
większy, w skali światowej procent osób 
w podeszłym wieku.

■ 26 czerwca br. Ojciec Święty Jan Pa­
weł II uroczyście zatwierdził tekst nowego 
„Katechizmu dla Kościoła Katolickiego".

Zgodnie z zapowiedzią publikujemy uchwałę 
Rady Miejskiej na temat kierunków rozwoju Jastrzębia.

Radni postanowili:
I. Przyjąć, że miasto Jastrzębie Zdrój jako 

integralna część regionu, województwa, 
kraju, Europy musi swój rozwój stymulo­
wać w ścisłym związku wynikającym 
z nadrzędności tych zależności. Należy tu 
między innymi:
— dbałość o dobre stosunki z sąsiadują­

cymi gminami,
— rozpoznanie zamierzeń planu woje­

wódzkiego oraz planów rozwoju 
miast: Wodzisławia, Rybnika, Cieszy­
na, Pszczyny, Skoczowa oraz gmin: 
Świerklan, Mszany, Zebrzydowic, 
Pawłowic i Godowa,

— wprowadzenie zasady wzajemnego 
informowania się, konsultacji i wy­
miany doświadczeń,

— utworzenie istniejących form współ­
pracy formalnej i rozszerzanie ich,

— partnerstwo, współpraca, odrzucanie 
partykularyzmów oraz zbędnej rywa­
lizacji,

— nawiązanie współpracy z miastami 
Europy, a w szczególności z najbliż­
szym sąsiadem, biorąc pod uwagę 
fakt, że Jastrzębie jest miastem przy­
granicznym,

— stopniowe i konsekwentne dążenie 
do nadania miastu charakteru „miasta 
europejskiego" w tym — przychylno­
ści władz i mieszkańców wobec cu­

dzoziemców, estetyczny wizerunek 
miasta, wysoki poziom handlu i świa­
dczonych usług, atrakcyjna oferta in­
westycyjna,

— ustanowić honorowe obywatelstwo 
miasta.

li. ustane jaKo zasadę nadrzędną, ze dobro 
mieszkańca w świetle proponowanych 
przeobrażeń winno być szczególnie 
uwzględniane i wszelkie działania władz 
i instytucji miastotwórczych temu powin­
ny być podporządkowane. W szczególno­
ści należy tu między innymi:
— zadbać o właściwą proporcję w in­

gerowaniu przemysłu wydobywcze­
go w bogactwa tej ziemi dla zacho­
wania równowagi ekologicznej,

— zlikwidowanie monokultury przemy­
słowej miasta poprzez uaktywnienie 
mieszkańców w tworzeniu nowych 
miejsc pracy,

— wykorzystanie walorów klimatycz­
nych miasta,

— przyjąć, że proces integracji społe­
czeństwa trwa i należy poświęcić mu 
wiele uwagi.

III. Ustanowić miejscowy plan zagospodaro­
wania przestrzennego jako podstawowe 
narzędzie polityki władz w rozwoju miasta 
do 2010 r. Należy tu poza ogólną koor­
dynacją poczynań dążyć w szczególność 
do:

— szybkiej rozbudowy połączeń teleko­
munikacyjnych i komunikacyjnych ze 
światem.

cji restrukturyzacji pod adresem prze­
mysłu.

IV. Zobowiązać Zarząd Miasta do:
1. Zlecenia w terminie do 30 wrześniabr.

opracowania prognoz—socjologicz­
nej i gospodarczej miasta oraz bilansu 
realizacji zamierzeń do 2010 r. Opra­
cowanie to poddać pod publiczną 
dyskusję na łamach gazety samorzą­
dowej, a wnioski uwzględnić w opra­
cowanym planie ogólnym zagospo­
darowania przestrzennego Jastrzę­
bia.

2. Uwzględniania przyjętych zasad 
w corocznie opracowywanym prof 
kcie budżetu jak również ujęcia w nim 
przyjętych już rozstrzygnięć i rozwią-

przygotowania oferty dla uruchomie­
nia możliwości inwestowania przez 
inwestorów krajowych i zagranicz­
nych,
sporządzenia bilansu gospodarczego 
w mieście dla opracowania propozy-

3. Składania dwa razy w roku informacji 
o przebiegu wykonania przyjętVcn 
kierunków rozwoju miasta. 

Realizację uchwały porucza się Zarządom 
Miasta i Przewodniczącemu Rady Miej­
skiej.

VI. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod­
jęcia.
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Odzyskiwanie niepodległości przez Polskę 
w 1918 r. kojarzy się z bezgraniczną ofiarnością 
całego polskiego społeczeństwa w walce z obcą 
przemocą. Każdy Polak w kraju czy za granicą, 
w centrum Polski, czy na kresach myślał i praco­
wał nad tym, by powstała „ta wyśniona, wyma­
rzona". Trzeba zaznaczyć, że robił to najczęściej 
bez przymusu, spontanicznie. .

Przypomnijmy jednego z tych, którzy kształ­
towali nasze granice, a urodzili się na tej ziemi.

Franciszek Czyż, dowódca 12 kompanii III 
baonu 13 pułku żorskiego urodził się 24 maja 
1891 roku w Ruptawie. Tu chodził do szkoły 
ludowej. Wychowany w domu o bardzo głębo­
ko zakorzenionych polskich tradycjach, ciekawy 
wiedzy — interesował się historią Polski, polską 
kulturą i literaturą.

Jako syn małorolnego gospodarza w Rup­
tawie nie mógł marzyć o zdobyciu nawet zawo­
dowego wykształcenia. W pogłębianiu jego 
wiedzy pomagał mu ks. Antoni Robota — pro­
boszcz parafii w Ruptawie.

Szczególne zamiłowanie miał do języka pol­
skiego. Nic też dziwnego, że jeszcze przed 
pierwszą wojną światową został koresponden­
tem mikołowskiego „Katolika".

Wybucha I wojna światowa. Walczy w armii 
pruskiej przeciwko wojskom francuskim na 
froncie zachodnim. Ubolewa nad tym, że w cza­
sie, gdy on walczy dla dobra narodu niemiec­
kiego, jego rodzicom i sąsiadom wojska niemie­
ckie rekwirują żywność dla potrzeb zaborczej 
armii.

Przychodzi rok 1918. Franciszek Czyż wraca 
do domu. Rozpoczyna pracę w kopalni węgla 
kamiennego w Chwałowicach. Jednocześnie 
angażuje się w organizację młodzieży i przygo­
towanie jej do wyzwolenia Górnego Śląska 
z niemieckiej niewoli.

Zostaje też wybrany Komendantem Powiato­
wym POWw Ruptawie. Jego współpracownicy 
i koledzy starają się mu pomóc w założeniu 
oddziału. 22 lutego 1919 roku pierwsi człon­
kowie zostają zaprzysiężeni. 13 kwietnia jest ich 
już 33.

Trzeba teraz zorganizować broń. Franciszek 
Czyż brawurowo transportuje ją przez granicę 
chronioną przez Grenzschutz. Następuje inten­
sywne szkolenie członków Sprzysiężenia.

Po wybuchu I powstania śląskiego oddział 
rozbraja najdalej wysunięte placówki Grenzs- 
chutzu, zdobywając 10 karabinów i amunicję.

Po ogłoszeniu decyzji Rady Ambasadorów, 
że na Górnym Śląsku 20 marca 1921 roku ma 
być przeprowadzony plebiscyt, ludność Rup- 
tawy przygotowywała się do przejęcia inicjaty­
wy w komisji plebiscytowej. Polacy doprowa­
dzają do objęcia wszystkich stanowisk przez 
swych rodaków, natomiast Niemcy muszą ogra­
niczyć się do oddelegowania na plebiscyt mę­
żów zaufania.

Franciszek Czyż zostaje wybrany zastępcą 
przewodniczącego Komisji Plebiscytowej 
w Ruptawie. Członkowie Komisji organizują 
wiece, wywieszają plakaty, rozdają ulotki.

Wybuch II powstania śląskiego w Ruptawie 
zaskakuje Niemców. Franciszek Czyż brawuro­
wo rozbraja niektóre placówki Grenzschutzu.

Po upadku powstania Niemcy przeprowadza­
ją rewizję domów i gospodarstw w poszukiwa­
niu broni. Bezskutecznie.

Plebiscyt na terenie Ruptawy wykazał że 
74,3% ludności pragnie przyłączenia Śląska do 
Polski.

Niemcy wiedząc, że te ziemie są dla nich 
stracone, mordują, rabują, napadają na miejs­

cową ludność. Z ich rąk giną nie tylko Polacy, 
ale i Niemcy posiadający większą ilość gotówki. 
Była to prowokacja. Niemcy chcieli udowodnić 
aliantom, że z braku niemieckiego nadzoru Po­
lacy rabują i zabijają niewinnych ludzi.

Ludność żąda od POW-iaków zbrojnej 
ochrony. Czyż nie pozwala ujawnić faktu posia­
dania broni, aż do otrzymania rozkazu od sztabu 
powstańczego.

Dobrze uzbrojona 12 kompania III baonu 13 
p.p. w Żorach, na jaką została przemianowana 
tajna POW w Ruptawie, rozpoczęła swój szlak 
powstańczej walki pod dowództwem Francisz­
ka Czyża.

Chrzest bojowy nastąpił 3 maja 1921 roku
0 godzinie 6.00. Zadaniem kompanii wspólnie 
z 7 kompanią Wojciecha Parmy z Moszczenicy
1 9 kompanią Józefa Balcerza z Mszany było 
zdobycie i rozbrojenie Niemców i Włochów 
znajdujących się na terenie Jastrzębia Zdroju.

Najważniejsze zadanie przydzielono kompa­
nii Franciszka Czyża jako najsilniej uzbrojonej. 
Po dwugodzinnej, zażartej walce Włosi i Nie­
mcy poddali się. Kompania utraciła jednego 
powstańca. Niemców rozbrojono i wzięto do 
niewoli, natomiast Włosi zobowiązali się opuś­
cić Jastrzębie Zdrój i wyjechać do Raciborza. Po 
zakończeniu walk w Jastrzębiu, czwarty pluton 
wziął udział w walkach o Wodzisław.

Pozostali powrócili do bazy w Ruptawie.
4 maja 1921 roku Franciszek Czyż otrzymał 

rozkaz wymarszu kompanii w celu oswobodze­
nia Rybnika.

Po zlikwidowaniu tam oporu kompania udaje 
się przez Pilchowice do Kotlami. Tu rozkaz 
dotyczył zdobycia dworca kolejowego w Kę­
dzierzynie i przyległego lasku.

8 maja 1921 roku kompania rozpoczęła walkę
0 Kędzierzyn, która kończy się zwycięstwem
1 wypędzeniem Niemców.

W drugiej połowie maja walczyła pod Górą 
św. Anny. 6 czerwca zawieszono broń. Po­
wstańcy wracają do domu.

Franciszek Czyż podjął znów pracę w kopalni 
w Chwałowicach. Tu doznaje wielu rozczaro­
wań. Jest szykanowany przez sztygarów, po­
wiązanych z Niemcami. W końcu zwolniono go 
i przez cztery lata pozostawał bez pracy.

Okres bezrobocia kończy się, gdy z począt­
kiem lat trzydziestych rozpoczęto budowę linii 
kolejowej Jastrzębie — Zebrzydowice.

Franciszek Czyż szybko awansuje na bryga­
dzistę torowego. Na tym stanowisku pracuje do 
wybuchu II wojny światowej na stacji kolejowej 
Ruptawa. Udziela się w Związku Powstańców 
Śląskich.

Niemcy po zajęciu Śląska we wrześniu 1939 
roku ponownie zatrudniają Franciszka Czyża 
jako torowego. W 1940 roku zostaje on aresz­
towany i wywieziony do obozu koncentracyj­
nego w Dachau jako bardzo niebezpieczny 
więzień. Jednak ze względu na brak fachowców 
i siły roboczej przy utrzymaniu sprawności to­
rów kolejowych oraz dzięki staraniom rodziny, 
Franciszek Czyż zostaje zwolniony z obozu 
i zobowiązany do podjęcia pracy na niemieckiej 
kolei oraz do cotygodniowego meldowania się 
w żandarmerii.

Po 1945 roku pracuje nadal jako kolejarz aż 
do emerytury w 1956 roku. Już na emeryturze, 
w swym pamiętniku opisuje walki ludności 
śląskiej z niemieckim okupantem; okres przygo­
towań do powstania i same walki powstańcze.

Zmarł w Ruptawie 24 kwietnia 1979 roku.
Jego imieniem nazwano w 1984 roku jedną 

z ulic Ruptawy. Mieczysław Brzost

WDZIĘK I PERFEKCJA „KLIPSA
I znów Jastrzębie ma się czym pochwalić, 

bowiem zespól „Klips" wywalczył wyróżnienie 
I stopnia na II Wojewódzkim Festiwalu Kultury 
Szkolnej. Jurorzy docenili wdzięk i perfekcję 
tańca nowoczesnego dziewczynek z tego ze­
społu. Z dumą prezentował mi dyplom p. Roman 
Gruźlewski. „Dziewczynki moje, rybki moje ko­
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chane" — zwróciła się do swych podopiecz­
nych p. Bogusława Piechoczek, instruktorka 
tańca, dziękując im za pracę. Trzeba było wielu 
żmudnych prób, by zająć pierwsze miejsce, 
okazać się najlepszym w województwie.

Zespół okazał się też bezkonkurencyjny 
w konkursie raap, który miał miejsce 13 czerwca 

w Skoczowie. Ma­
riola Kopeć uzyskała 
1 miejsce, Agniesz­
ka Barzycka — 3 
miejsce, a Ada Pie­
choczek, Mariola 
Stefańczyk, Agnie­
szka Woźna oraz Ola 
Bożek doszły do 
półfinału.

Prowadzący ze­
spół p. Gruźlewski 
ma plany, by wyru­
szyć wspólnie z dru­
gim zespołem tańca 
nowoczesnego, 
„Dwukropkiem" na 
występy zagranicz­
ne. Sądzę, że przy­
szła publiczność bę­
dzie tego samego 
zdania co jurorzy 
konkursowi i także 
przyznają „Dwukro­
pkowi" i „Klipsowi" 
wyróżnienie 1 stop­
nia. Alina

Podmagórska

n ziś przedstawiamy postać dobrze znaną i popularną na naszym terenie — pana 
HENRYKA CMOKA, z którym można się często zetknąć; gdy dyryguje chórem 

kościelnym, prowadzi młodzieżowy zespół taneczny, zasiada w jury konkursów recyta­
torskich i... długo by jeszcze wyliczać. Jest rodowitym pawłowiczaninem (co z dumą 
podkreśla, bo dzięki temu zna czystą śląską gwarę), ale już od lat jego życie przebiega 
w trójkącie miejscowości: Bzie — gdzie mieszka z rodziną. Bielsko — tu od lat pracuje 
jako aktor w lalkowym teatrze „Banialuka", Pawłowice — z którymi łączą go dawne 
sentymenty i kierowanie zespołem pieśni ludowej Koła Gospodyń Wiejskich.

— O, przepraszam — dorzuca z uśmiechem 
mój rozmówca — to raczej musiałby być czwo­
rokąt, bo bywam w Ruptawie, gdzie z ogromną 
przyjemnością prowadzę szkolny zespół tanecz­
ny.

— Tak właśnie myślałam, że słowo ..przyjem­
ność" znajdzie się od razu na początku naszej 
rozmowy, bo jest Pan przecież ogólnie znany 
jako pasjonat słowa mówionego, śpiewanego, 
muzyki i ruchu scenicznego, a nawet jak fama 
głosi... robótek ręcznych.

— Oczywiście, umiem i lubię szydełkować, 
robić na drutach, bo to bardzo odpręża i zabija 
czas oczekiwania, na przykład na autobus. Pro­
wadziłem takie zajęcia w pawłowickim domu 
kultury i zdarzyło mi się uczyć przygodnie po­
znane starsze panie bardziej skomplikowanych 
wzorów. Ale wracając do tego, co dla mnie 
najważniejsze, to rzeczywiście jest to słowo 
i muzyka oraz odpowiednia lalka, bo sam na 
żywym planie występować nie lubię. Ogromnie 
dużo przyjemności sprawia mi reakcja dzieci 
— ich radość. To najbardziej naturalna, spon­
taniczna publiczność, ale i najsurowsza; zobo­
wiązuje do perfekcji, do maksymalnego utoż­
samiania się z przeżyciami odgrywanej postaci.

— Mówimy o tym. co zajmuje Pana dziś. ale 
proszę opowiedzieć, jakie były początki aktors­
kiej pasji, dość nietypowej, jak na wiejskiego 
chłopca z łat 50.

— Najpierw skończyłem liceum dla pracow­
ników kulturalno-oświatowych w Gliwicach 
i terminowałem u wielkiego mistrza Jana DOr­
mana, twórcy Teatru Dzieci Zagłębia w Będzi­
nie. To dzięki niemu poznałem tajniki „bycia" 
aktorem, szczególnie dla dzieci z wszystkimi 
cieniami i blaskami tej pracy. Był nauczycielem 
wspaniałym, choć czasami okrutny w swoim 
krytycyzmie i wymaganiach. Później pracując 
już w bielskim teatrze, zdałem eksternistycznie 
egzaminy dyplomowe na poziomie szkoły wyż­
szej.

— Była też po drodze jakaś przygoda z ra­
diem?

— Tak, i to wielka, ważna dla mnie i wspomi­
nana z ogromnym sentymentem. Ja byłem mło­
dy, zapalony do tego co nowe, ciekawy radio­
wego warsztatu z tamtej strony, bo telewizji 
wtedy nie było. Program robiony był z wielkim

rozmachem przez panią redaktor Tarnawską 
w Katowicach. Nosił tytuł „Francik i Piotrek", 
adresowany do śląskich dzieci, robiony z udzia­
łem młodych ludzi. Ja byłem właśnie tytułowym 
Francikiem, który wraz z kolegą opowiadał do­
wcipnie o różnych codziennych problemach, 
omawiał korespondencję. Audycja w ciągu dwu 
lat emitowania cieszyła się wśród młodzieży 
dużą popularnością, a wszyscy radiowcy bawili 
się równie dobrze jak słuchacze.

— Mieszkańcy Pawłowic, szczególnie ci. 
którzy w latach 60. i 10. brali udział w różnych 
akademiach ..ku czci", pamiętają Pana jako 
dowcipnego konferansjera, który robił coś wię­
cej niż tylko zapowiadał.

— Rzeczywiście, lubię konferansjerkę, ale 
żywą, bardzo związaną z danym miejscem i wy­
darzeniem. Zostałem kiedyś, a było to pod 
koniec lat 60. zachęcony do przeplatania zapo­
wiedzi swoim komentarzem do aktualnej sytua­
cji we wsi, gminie. Nazywało się to „Ćmok do 
tablicy" i było wzorovVane na radiowym „Rolska 
do tablicy". Miałem wtedy okazję, aby w żartob­
liwej, stylizowanej na wypowiedź dziecka (u- 
miem tak zmieniać głos) krytyce, ustosunkować 
się do różnych nieprawidłowości naszego co­
dziennego życia, w tym i niektórych działaczy.

— Czy to znaczy, że woli Pan formy kabare­
towe czy starą, poczciwą lirykę, bo wiadomo, że 
jest Pan zapalonym recytatorem?

— Język polski to moje ukochanie i narzędzie 
pracy. Skłaniałbym się też bardziej ku klasykom, 
ku samemu Mickiewiczowi, wciąż na nowo 
odkrywam i podziwiam cudowną prostotę i me­
lodykę jego wierszy. Urzeka mnie też śpiewność 
mowy rosyjskiej. Dobrze pani słyszała, rosyj­
skiej. Mówię to zupełnie świadomie i nieprzypa­
dkowo w czasach, kiedy takie stwierdzenie jest 
bardzo niepopularne, a to dlatego, iż jestem 
rzecznikiem apolityczności języka. Dzięki znajo­
mości tego języka, bardzo dobrze dogadałem się 
z rodowitymi... Hiszpanami. Wracając do moich 
klasycznych zamiłowań, nadmienię, że chór ko­
ścielny w Bziu, którym z zamiłowaniem dyrygu­
ję, ma w repertuarze Verdiego, Webera i Haydna.

— Dziękuję za miłą rozmowę i życzę wiele 
radości w pracy twórczej.

Rozmawiała Jadwiga Zając-Brandysowa

Niby znamy działalność różnych instytucji naszego 
miasta, bo spotykamy się z nimi na codzień, ale jest to 
znajomość wyrywkowa, subiektywna, niepełna. Aby 
lepiej je poznać, docenić zasługi lub usprawiedliwić 
niedociągnięca, będziemy naszym czytelnikom przed­
stawiać w kolejnych numerach pracę niektórych urzę­
dów, organizacji, stowarzyszeń. Rozpoczynamy, bo 
właśnie jest ku temu okazja, od Miejskiej Biblioteki 
Publicznej.

Jastrzębska wypożyczalnia książek (rozumiana jako 
jeden organizm, składający się z 17 placówek) zajęła 
kolejny raz pierwsze miejsce w województwie pod 
względem ilości czytelników, wypożyczań, zakupu 
nowych pozycji. Okazuje się, że w czasach mody na 
video ciągle lubimy czytać książki i to nie tylko dzieci, 
bo jak zauważa pani dyrektor Maria Kucharska, prze­
ciętna wieku czytelników jest coraz wyższa — to 
normalne zjawisko w starzejącym się przecież mieście.

Nie bez znaczenia jest coraz wyższa cena książek, 
więc wielu z nas jest zmuszonych do wypożyczania 
zamiast nabywania ich na własność. Czytelnikami 
jastrzębskich bibliotek w ubiegłym roku (bo tego 
okresu dotyczy wyróżnienie) było 21 822 jastrzębian, 
co oznacza, że co piąty mieszkaniec ma tu swoją kartę.

Także tytuły, które cieszą się ostatnio poczytnością, 
obrazują zainteresowania naszej społeczności. Kobiety 
często pytają o wydawnictwa z serii Harleqin, ale 
ostatnio coraz liczniejsza jest grupa czytelników—mę-

żczyzn, zainteresowanych pozycjami dotyczącymi or­
ganizacji przedsiębiorstw, zarządzaniem, prawem po­
datkowym, studenci, powracający do Jastrzębia pod 
koniec tygodnia szukają w bibliotekach literatury nau­
kowej.

Spośród 371 485 woluminów, jakimi dysponują 
wszystkie placówki, wypożyczaliśmy w ubiegłym roku 
średnio 18 razy. W trudnym dla kultury okresie, kiedy 
słyszy się o zamykaniu punktów bibliotecznych, w Jas­
trzębiu przybył nowy — na osiedlu obok kopalni 
„Zofiówka", bardzo tam potrzebny.

Jeżeli coś ubyło, ubożało w działalności naszych 
bibliotek, to coraz rzadsze ostatnio spotkania z pisarza­
mi. Organizowane dawniej dla młodzieży, a teraz... zbyt 
drogie.

Ubiegłoroczną nagrodę wojewódzką (80 min) wy­
dano w całości na zakup nowych książek.
W tym roku wyróżnienie jest honorowe, ale p. dyrektor 
ma nadzieję, że za gratulacjami posypią się z woje­
wództwa pieniądze.

Na koniec akcent najbardziej optymistyczny, bo 
świadczy o bezinteresownym zaangażowaniu bez­
imiennych pracownic jastrzębskich wypożyczalni. 
Niektóre panie odwiedzają w domach czytelników 
chorych i samotnych, którym nie ma kto przynieść 
książki, tego szczególnego przyjaciela.
Tej działalności nie ma w żadnych statystykach, ale 
zapada głęboko w ludzkie serce. Jzg

Pijalnia wód mineralnych w Parku Zdrojowym
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Jastrzębie Bzie 
przy ul. Pszczyńskiej 
na trasie do Pawłowic

1 PRZYJMUJEMY zlecenia |
| na organizowanie przyjęć we- &
I selnych, okolicznościowych I

1
1 ZAPRASZAMY także na I
I i styp pogrzebowych

j| śniadania, obiady i kolacje le- ^
| psze niż w domu i z miłą ||
| obsługą.

| U nas możesz zjeść i wypić |
I najtaniej w Jastrzębiu

0
ul. Pszczyńska 440

tel. 717-345

Sklep RTV 
,,UNITRA ELTRON”
Jastrzębie, ul. Marusarzówny paw. 21 os. VI

Poleca bogaty wybór sprzętu 

AUDIO-VIDEO 
renomowanych firm za gotów­
kę oraz na bardzo dogodne raty 

bez żyrantów

SERDECZNIE ZAPRASZAMY:
codziennie w godz. 9.00 — 17.00 

w soboty w godz. 9.00 — 13.00
iiiii;i;iiia:iii;iiiii;ilHlilllllililinij«IHII1lllilllll!llljl!llljlilllilillljlilllilillljlNllllilllililllilllłlllillHIIHIilHllil;IHililllilH1lili

Sklep „WSZYSTKO DLA PANA'
Jastrzębie, Al. Marszalaka Józefa Piłsudskiego 
(naprzeciw „Domusu")

serdecznie zaprasza Panów i Panie na zakupy
od poniedziałku do piątku w godz. od 10.00 do 10.00 

w soboty od 9.00 do 15.00

Zarząd Miasta Jastrzębia Zdroju 
ogłasza publiczny przetarg ustny 

na sprzedaż (zbycie) 2 nieruchomości 
w obrębie — Borynia Jastrzębie Zdrój.

I. Nieruchomość gruntową, zabudowaną o pow. 0,1700 ha. 
Budynek po byłej tzw. „Agronomówce".
Budynek parterowy, niepodpiwniczony, wolno stojący. 

Budynek składa się z 2 części:
1. część mieszkalna,
2. część pomieszczenia kotłowni wraz ze składem opału.

Cena wywoławcza gruntu z budynkiem 
wynosi 300000000 zł

Nieruchomość gruntową, zabudowaną o pow. 0,3061 ha 
Budynek — sala po byłym „ZSMP"
Cena wywoławcza gruntu wraz z budynkiem 

wynosi 400000000 zł
1. Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miasta Jastrzębie Zdrój, pokój nr 
27, dnia 30 lipce 1992 r. o godz. 10.00
2. Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest wpłacanie wadium 
w wys. 5% ceny wywoławczej tj. 15.000.000 zł. na budynek „Agro- 
nomówki" oraz 5% ceny wywoławczej tj. 20.000.000 zł. na budynek 
sala „ZSMP" w terminie w/wym.
3. W przypadku zawarcia umowy z oferentem, który przetarg wygrał, 
wadium zaliczone zostanie na poczet ceny. Pozostałym oferantom 
wadium zostanie zwrócone niezwłocznie po zakończeniu przetargu.
4. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał, od zawarcia umowy.
5. Oferent, który przetarg wygrał obowiązany jest stawić się do 
zawarcia umowy w terminie wyznaczonym przez Komisję. W razie 
niestawiennictwa w wyznaczonym terminie wadium ulega przepad­
kowi.
6. Szczegółowe informacje dotyczące w/wym. przetargu zawarte są 
w obwieszczeniu, wywieszonym na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Jastrzębie Zdrój oraz informacji udzielają pracownicy Wydziału Spraw 
Lokalowych i Mieszkaniowych pokój nr 27.

Wydział Gospodarki Komunalnej
Urzędu Miejskiego w Jastrzębiu Zdroju

ogłasza przetarg
na wykonanie koszy ulicznych.

Oferty wraz z kosztorysami oraz rysun- 
kami koszy należy składać w Urzędzie 
Miejskim w Jastrzębiu Zdroju pokój 
nr 14 do dnia 24 lipca 1992 roku.

Przetarg odbędzie się w dniu 27 lipCa 
1992 r. w Urzędzie Miejskim w Jast­
rzębiu Zdroju, pokój nr 14 o godzinie 
10.00.

Urząd Miejski zastrzega sobie prawo 
wyboru ofert oraz odwołanie przetargu 
bez podania przyczyny.

Naczelnik Wydziału 
mgr inż. Mieczysław Ciepiucha

UWAGA MIESZKAŃCY MIASTA KORZYSTAJĄCY 

Z WODY CZERPANEJ ZE ŹRÓDEŁ

Na terenie miasta Jastrzębia Zdroju znajdują się liczne natura­
lne źródła wody, z których mieszkańcy czerpią wodę używając 
jej do picia. Źródła wody najbardziej eksploatowane objęte są 
na prośbę Urzędu Miejskiego badaniami fizyko-chemicznymi 
i bakteriologicznymi przez Terenową Stację Sanitarno- 
Epidemiologiczną w Rybniku.
Ostatnie badania wykonane w czerwcu wykazały co na­
stępuje:
1. Woda ze źródła zlokalizowanego przy ul. Podhalańskiej 

w rejonie osiedla IV jest skażona bakteriologicznie— nie
nadaje się do picia i na potrzeby gospodarcze.

2. Woda ze źródła w Parku Miejskim w rejonie ul. Dębowej 
nie nadaje się do picia ze względu na odchylenia od 
wymaganego składu bakteriologicznego.

3. Woda ze źródła w rejonie lodowiska jest nieznacznie 
zanieczyszczona pod względem bakteriologicznym — 
warunkowo dopuszczona do picia (po przegoto­
waniu).

4. Woda ze źródeł przy ul. Podhalańskiej (oś. III) i ul. 
Sosnowej odpowiada wymaganiom wód zdatnych do 
picia i na potrzeby gospodarcze.

5. Woda ze źródła przy ul. Cieszyńskiej (las) dopuszczona 
jest do picia warunkowo ze względu na odchylenia od 
składu chemicznego.

Wydział Ochrony Środowiska. 
Rolnictwa i Leśnictwa

Zarząd Miasta Jastrzębia Zdroju 
oferuje

do natychmiastowego zagospodarowania, 
w formie dzierżawy zespołu pomieszczeń 
wraz z gruntem zlokalizowanych na części 
parceli nr 1713/187 w Jastrzębiu Zdroju przy 
ul. Podhalańskiej:

Pomieszczenia użytkowe o łącznej powierzchni 
366,98 m1, w tym:
— część budynku parterowego murowanego 182,18 m’
— kontener, zestaw 2-poziomowy — 184,80 m1

Oferenci przedstawią planowany przez siebie sposób 
zagospodarowania przedmiotowych obiektów poprzez 
złożenie pisemnych ofert w Wydziale Spraw Lokalowych 
i Mieszkaniowych Urzędu Miasta, pokój nr 27, w ter­
minie do 2 tygodni od dnia ukazania się ogłoszenia.

. OGŁOSZENIA DROBNE .
MONTAŻ ŻALUZJI
tanio, szybko, solidnie

Naprawa piecyków gazowych 
ul. Łowicka 9/6

Jastrzębie ul. Kasztanowa 34 
tel. grzecznościowy 62-128

Sprzedam pianino „Calisia" 
Telefon 717-601
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Wojna o szalet
Od dziesięciu miesięcy pomiędzy Urzędem Miejskim 

w Jastrzębiu, a Wojewódzkim Przedsiębiorstwem Ha­
ndlu Wewnętrznego w Katowicach (będącym nota 
bene w stanie likwidacji) toczy się prawdziwa wojna
0 szalet. Miałby on stanąć na tyłach „Supersamu"
1 „Domusu". Problem w tym, że WPHW, wieczysty 
dzierżawca terenu, konsekwentnie się na to nie zgadza, 
argumentując, iż postawienie miejskiego wychodka 
obniżyłoby wartość placu.

Jak poinformowała nas p. Maria Pilarska z Wydziału 
Gospodarki Komunalnej, Urząd Miejski wystąpił z inic­
jatywą we wrześniu zeszłego roku. Odtąd też datuje się 
bogata korespondencja pomiędzy UM a WPHW oraz 
UM a Sanepidem, który wydał jednoznaczną decyzję 
mówiącą o konieczności tej inwestycji. Szalet zakupio­
ny w Wodzisławiu za niebagatelną sumę 90 min zł stoi 
sobie na razie na innym placu — przy MPGK.

Zapytana, dlaczego UM upiera się, by szalet stanął 
właśnie w spornym miejscu, nasza rozmówczyni zwra­
ca uwagę, że jest ono najbardziej ruchliwym punktem 
miasta. Obok znajduje się targowisko, a w pobliskim 
barze kawowym w „Domusie" nie ma ubikacji. Znaj­
dują się tu po dwa przystanki PKM i PKS. Na dodatek 
w „Supersamie" prowadzony jest wyszynk piwa, więc 
piwosze wychodzą za potrzebą i obsikują pobliskie 
skwerki. Próbowano wreszcie znaleźć inne miejsce 
w pobliżu, ale okazało się, że tylko to spełnia wszelkie 
konieczne warunki.

Wskutek niezrozumiałego uporu likwidatora WPHW 
szaletu nadał nie ma. Urząd jest bezradny. Sanepid 
monituje, piwosze dalą obsikują trawniki. Tytko kore­
spondencja pomiędzy instytucjami rozwija się pomyśl­
nie. Cóż, w dzisiejszych czasach uprawianie sztuki 
epistolarnej wymaga nie łada wyrzeczeń. .

OSTRZEŻENIE DLA PALACZY
Spośród 3000 związków chemicznych zawartych w dymie 

tytoniowym wyłoniono około 300 trucizn odpowiedzialnych za 
powstanie co najmniej 30 chorób.
Do najbardziej szkodliwych należą: nikotyna, tlenek węgla (czad) 
i smoły nikotynowe.

Wprowadzenie do organizmu człowieka kropli czystej nikotyny, 
pochodzącej z jednej paczki papierosów może spowodować jego

zgon w ciągu 10 minut.
Tlenek węgla (czad) jest silną trucizną niekorzystnie wpływającą 
na układ nerwowy i skład krwi.
Natomiast smoły nikotynowe są to rakotwórcze ciała smołowate, 
a jest ich 13. Do najgroźniejszych należy benzopiren.
Jak wykazały statystyki jesteśmy w czołówce światowej pod 
względem palenia papierosów. Około 12 milionów Polaków 
uzależnionych jest od tytoniu.
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Wakacje, wakacje ...



TYP
SOBOTA 18.07.92 

PROGRAM I
7.30 Program dnia
7.35 Wieści - program Redakcji 

Rolnej
7.55 Wszystko o działce
8.15 Rynek Agro
8.35 Ściśle jawne - program woj­

skowy
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Ziarno - program Redakcji 

Katolickiej
9.35 Teleferie: Walt Disney

przedstawia - „Kacze opo­
wieści" oraz film „Ucznio­
wska wymiana" (2)

10.55 Rockendroller - magazyn 
muzyki rockowej

11.30 Rodzina rodzinie - Ty i ja
12.00 Wiadomości
12.10 Wędrówki dalekie i bliskie 

- „Uratować sokola" - film 
dok. prod, arabskiej

12.55 Szkoła dobrych obyczajów
13.05 Powrót Bardów - Mirosław 

Czyżkiewicz
13.45 Pałace których nie znacie
14.10 Eko-Echo-magazyn ekolo­

giczny
14.30 My i świat
14.50 Z Archiwum Teatru Telewi­

zji: Aleksander Fredro - 
„Pierwsza lepsza"

15.35 Smak życia
16.05 Ja w sprawie ogłoszenia
16.20 Aktorzy opowiadają
16.35 Cytaty na życzenie
17.00 Teleexpress
17.20 „McGyver" (3) - serial 

prod. USA
18.05 Śpiewnik domowy Jana 

Kaczmarka
18.20 PUB - program satyryczny
18.45 Z kamerą wśród zwierząt

Lato
19.00 Małe wiadomości 00
19.10 Dobranoc: „Przygód kilka 

wróbla Ćwirka"
19.30 Wiadomości
20.10 „Zniknięcie" - film prod, 

holendersko-francuskiej
22.05 Kocha, lubi, szanuje
22.35 Magazynie - program saty­

ryczny
22.45 Wiadomości wieczorne
22.50 Jutro w programie
22.55 Sportowa sobota
23.10 „Człowiek przeciw czło­

wiekowi" (1) - film prod, 
francuskiej

0.35 Kanał 5

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 „Dlaczego biegiem" - film 

dok.
8.00 Halo, Lato
8.10 „Mała księżniczka" (19)

- „Listy z Indii"- serial ani­
mowany prod, japońskiej

8.35 La lam ido, czyli porykiwania 
szarpidurów

9.05 Auto - magazyn
9.35 Halo, Lato
9.40 Tacy sami -program w języ­

ku migowym
10.00 Zabawa, jakiej nie było
10.20 Magazyn przechodnia
10.30 „Jak powstał film K-2" 

-film dok. prod. USA
11.00 Polska Kronika Filmowa 
11-10 Akademia Filmu Polskiego:

- „Ogniomistrz Kaleń"
13.00 Zwierzęta świata: „Opo­

wieść oszopie"-film doku­
mentalny prod, fińsko-ame- 
rykańskiej

13.20 Halo, Lato
13.40 Studio Sport
14.30 Notowania Mini-listy prze­

bojów
14.45 „Gang Olsena na Jutlan-

dii" - komedia kryminalna 
prod, duńskiej

16.20 Halo, Lato
16.25 Losowanie gier liczbowych 

Totalizatora Sportowego
16.30 Panorama
16.40 „Rodzinny bun

(5) - serial prod, j 
ko-angielskiej

17.10 Halo, Lato
17.20 Za chwilę dalszy < 

gra mu
17.40 Halo, Lato
18.00 Program lokalny
18.30 „Edward i jego

19.20 (Ha),o.U,oPr0d łr'
19.30 Portretowana i poi 

.. 7 Carlotta Bolognii
20.00 Ludvig von Koech 

talog dzieł Mozart
.. dok. prod, austriae

21.00 Panorama 
Słowo na niedzieli

2 .30 Heto, Lato
21*0 Stan rzeczy
22.00 Halo, Lato
22.10 „Złote skrzypce* 

prod, australijsko4 
klej

23.00 Wybory Miss U 
nnn ~ Bangkok
0.00 Panorama

PROGRAM III REGIONALNY
14.00 Program dnia
14.05 „Wędrówki Pyzy" - film 

animowany dla dzieci
14.15 Trans World Sport - cieka­

wostki sportowe
15.10 Gaudę Fest-III Ogólnopol­

ski Festiwal Twórczości Re­
ligijnej - relacja z koncertów

15.30 Studio Regionalne
15.45 Dziecięcy Musie Hall z Kra- 

kowa - fragmenty koncertu
16.00 Aktualności
16.05 Program satelitarny - MTV
16.15 „Alternatywy 4" (4) - 

serial prod, polskiej
17.15 Waldemar Malicki - artysta 

z fantazją
17.30 Koncert - The Neville Brot­

hers
18.00 Aktualności
18.15 Aktualności kulturalne

NIEDZIELA 19.07.92 

PROGRAM I
7.55 Program dnia
8.00 Rolnictwo na świacie

- Grecja
8.15 Dylematy
8.35 Notowania
9.00 „Mino" (3) - film prod, 

włoskiej
10.30 Kartki z podróży: „ Rio" - se­

rial dok. prod, angielskiej
11.20 Telewizyjny Koncert Życzeń
11.50 Morze - magazyn
12.20 Tydzień - magazyn rolniczy
13.00 Wakacyjny koncert życzeń
13.30 Raport
13.50 Gwiazdy starego kina: Clark 

Gable - „Ludzie w bieli" 
-film prod. USA

15.25 Pieprz i wanilia: W krainach 
zielonego smoka i śpiewają­
cych syren - „Wyspa pta­
ków"

16.05 Rhytmick
16.40 Klub samotnych serc
17.00 Teleexpress
17.20 „Domek ne prerii" (7)

- serial prod. USA
18.10 Ostatni przytułek parowych 

piękności - stare lokomoty­
wy

18.30 7 dni - Świat
19.00 Wieczorynka - Walt Disney 

przedstawia: „Nowe przy­
gody Kubusia Puchatka"

19.30 Wiadomości
20.10 „Jerzy Waszyngton" (7) 

-serial prod. USA
21.20 Jednorazowa rzecz - pro­

gram rozrywkowy
21.50 Sportowa niedziela
22.20 Szumy, zlepy, ciągi - maga­

zyn artystyczny
22.45 Wokół wielkiej sceny - re­

cenzja z opery „Nabucco"
23.25 „Ja gorę" - film TP
23.50 Świat filmu animowanego
0.20 Rozmowy z prof. Aleksand­

rem Bardinim

PROGRAM II

7.30 Przegląd tygodnia (dla nie- 
słyszących)

8.00 Film dla niesłyszących: 
„Jerzy Waszyngton" (7)
- serial prod. USA

8.55 Słowo na niedzielę (dla nie­
słyszących)

9.00 Świat jest jeden - „Szczęś­
liwe rodziny" (1) -film dok.

9.30 Programy lokalne
10.30 Halo, Lato
10.35 Róbta, co chceta - program 

rozrywkowy
10.55 Halo, Lato
11.00 Animals
11.40 Animals Show
11.50 Halo, Lato: Szok - program 

satyryczny
12.05 Truskawkowe Studio - pro­

gram dla młodych widzów
12.30 Podróże w czasie i prze­

strzeni: „Żyjąca planeta" (5) 
-„Morze traw" - serial dok. 
prod, angielskiej

13.20 Halo, Lato
13.30 Wzrockowa lista przebojów 

Marka N iedźwieckiego
14.00 Halo, Lato
14.05 „Droga ku wojnie"(1) - 

„Wielka Brytania" - serial 
dok. prod, angielskiej

14.55 Wydarzenie tygodnia
15.20 Godzina z Hanna Barbera
16.15 Halo, Lato
16.30 Panorama
16.40 „Rodzinny bumerang"

(6) - serial prod, australijs- 
ko-angielskiej

17.05 Halo, Lato
17.10 Spotkanie z balladą
17.50 Halo, Lato
18.00 Szczęśliwy rzut - teleturniej
18.25 „Alternatywy 4" (3) - 

„Pierwsza noc" - serial 
prod. TP

19.25 Moniuszko bliżej świata
20.16 Telekonferencja „Dwójki"
21.00 Panorama
21.30 Halo, Lato
21.40 „Nie budź gliny, który 

śpi"-film prod, francuskiej
23.15 De Press - koncert (1)
0.00 Panorama
0.10 De Press - koncert (2)

PROGRAM III REGIONALNY
14.00 Program dnia
14.05 „Wędrówki Pyzy" - film dla 

dzieci
14.15 Sacrum profanum - maga­

zyn chrześcijański
14.45 Studio Regionalne
15.00 Telefoniada-teleturniej „na 

żywo" z udziałem widzów
15.50 Program satelitarny MTV
16.00 Aktualności
16.05 „Punkt widzenia" (4)

- serial prod, polskiej
16.50 Gauda Fest-III Ogólnopol­

ski Festiwal Twórczości Re­
ligijnej - relacja z koncertów

17.10 Studio Regionalne
17.20 Portrety - Andrzej Szuba
17.35 W. A Mozart - Koncert 

Skrzypcowy G-dur
18.00 Aktualności
18.15 Przegląd wydarzeń tygod­

nia
18.30 Sport w „Trójce"

PONIEDZIAŁEK 20.07.92
PROGRAM I

16.00 Program dnia
16.05 Teleferie z Luzem
17.00 Teleexpress
17.20 „Alf" - serial prod. USA
17.45 Antena
18.05 „Bajki i legendy Luwru"

- „Cheops i tajemnice 
komnat boga Thot" - se­
rial prod, francuskiej

18.30 Podróże na kresy: „Czerwo­
ny pas" - film dok.

19.00 Dobranoc
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji-Spektakl na 

bis: Heinrich Boli - „Zwie­
rzenia klowna"

21.25 Renata Przemyk - widowis­
ko muzyczne

21.55 Czy po drodze nam do 
EWG?

22.10 Leksykon polskiej muzyki 
rozrywkowej

22.45 Wiadomości wieczorne
22.55 Jutro w programie
23.00 Kino europejskie: „W po­

rannej mgle" - film prod, 
czechosłowackiej

PROGRAM II
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Ojczyzna - Po Iszczyzna
17.00 Ulica Sezamkowa - pro­

gram dla dzieci
18.00 Program lokalny
18.30 Spotkanie z magią (4) -an­

gielski program rozrywkowy
19.00 „Pokolenia"-serial prod. 

USA
19.20 Aktualności „Dwójki"
19.30 Artyści - Galerie
20.00 „PanTwardowski"-wido­

wisko muzyczne
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Reporterzy „Dwój ki" przed­

stawiają: Jak zostać kapita­
listą

22.10 „Bohaterowie" (1) - se­
rial prod, angielsko-austra- 
lijskiej

23.00 Reduta
0.00 Panorama
PROGRAM III REGIONALNY

15.55 Program dnia
16.00 Aktualności
16.05 „Wędrówki Pyzy" - film 

animowany dla dzieci
16.15 Diabelski wyścig - reportaż
17.00 Kalejdoskop sportowy
17.30 Recepta na zdrowie - Gim­

nastyka rekreacyjna
17.40 W cztery świata strony - 

telewizyjny informator tury­
styczny

18.00 Aktualności
18.30 Dwa i cztery kółka - maga­

zyn motoryzacyjny
18.50 Program satelitarny - MTV
19.00 „W słońcu i w deszczu"

- serial prod, polskiej

WTOREK 21.07.92
PROGRAM I

8.00 Dzień dobry - poranny ma­
gazyn rozmaitości

9.00 Wiadomości poranne
9.10 Teleferie: „Kolorowe lato"

oraz „Ramona" - serial 
prod, angielskiej

10.05 Family Album USA - kurs 
języka angielskiego

10.30 „Dynastia" - serial prod. 
USA

11.20 Świat roślin: „Rośliny lecz­
nicze" - film przyrodniczy 
prod, czecho-słowackiej

11.50 „Żubr" - film przyrodniczy
12.00 Wiadomości
16.20 Program dnia
16.25 Kino Teleferii: „Partne­

rzy" - serial prod. USA
17.00 tsleexpress
17.20 „Cyrk Humberto" (4)

- „Nowy dom" - serial 
prod, czecho-słowackiej

18.10 „Barcelona wczoraj i dziś"
- film dokumentalny prod, 
belgijskiej

19.00 Dobranoc
19.30 Wiadomości

20.10 „Dynastia" - serial prod. 
USA

21.00 Tylko w „Jedynce" - pro­
gram publicystyczny

22.00 Elton John - transmisja 
koncertu z Barcelony

0.00 Jutro w programie
PROGRAM II

7.30 Panorama
7.40 Przeboje MTV
8.00 Program lokafny
8.30 „Kapitan planeta i planeta- 

rianie": „Najgorszy nałóg" - 
serial animowany prod.USA

8.55 „Pokolenia" - serial prod. 
USA

9.15 Teleklinika doktora Anatoli- 
ja Kaszpirowskiego - Ojco­
wie i dzieci

16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Moja wiara-Kościół w Chi­

nach
17.00 Ulica Sezamkowa - pro­

gram dla dzieci
18.00 Program lokalny
18.30 „Cudowne lete" -„Zła­

mane serce" - serial prod. 
USA

18.55 Europuzzle - teleturniej 
wiedzy o Europie

19.00 „Pokolenia" - serial prod. 
USA

19.20 Rozmowy o Rzeczyniepos- 
politej

19.30 Neptun TV przedstawia: 
Złote życie - Koncert zespo­
łu Golden Life

20.00 Wielki sport - Moto max
20.30 Gustaw Klimt w Krakowie
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 „Kamikadze 1989" - film 

prod, niemieckiej
23.35 Teleklinika doktora Anatoli- 

ja Kaszpirowskiego (powt.)
0.00 Panorama

PROGRAM III REGIONALNY
15.55 Program dnia
16.00 Aktualności
16.05 „Wędrówki Pyzy" - serial 

animowany dla dzieci
16.15 Program satelitarny - MTV
16.30 Sportowy kwadrans
16.45 Pryzmat - magazyn niepeł­

nosprawnych
17.10 Studio Regionalne
17.20 Program satelitarny - MTV
17.30 Strych - magazyn młodych
18.00 Aktualności
18.30 Jest temat
18.40 Miniatury muzyczne na flet

ŚRODA 22.07.92
PROGRAM I

8.00 Dzień dobry - poranny ma­
gazyn rozmaitości

9.00 Wiadomości poranne
9.10 Teleferie: Wakacje z Juliu­

szem Verne oraz „Przygo­
dy psa Cywila" - serial 
prod, polskiej

10.05 Family Album USA
10.30 „Pod jednym dachem"

(7) - „Romeo z autobu­
su" - serial prod, czecho­
słowackiej

11.15 W gminie Gostycyn -repor­
taż

11.30 Chochlikowe psoty, czyli 
zmagania z ortografią - „Ą, 
Ę, OM, EM"

11.45 Swego nie znacie... Katalog 
zabytków - Szydłowiec

12.00 Wiadomości
16.20 Program dnia
16.25 Kino Teleferii: „Partne­

rzy" -serial prod. USA
17.00 Telexpress
17.20 „Bill Cosby Show" - se­

rial prod. USA
17.45 „Prawa miłości" (4) -

„Rodzice i dzieci" - serial 
dok. prod, angielskiej

18.35 Polska z oddali - Jan No- 
wak-Jeziorański

19.00 Dobranoc
19.30 Wiadomości
20.00 Piosenki z polskiego ZOO
20.30 The Shadows - koncert ze­

społu
21.30 Fotogram -magazyn dla fo- 

toamatorów
22.00 Moje miejsce-program pu­

blicystyczny
22.15 Czerwony pałac - o losach 

Pałacu Kultury i Nauki
22.45 Wiadomości wieczorne
22.55 Jutro w programie
23.00 „Życie Kamilo Kuranta" 

(2) - serial TP
0.00 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.30 Panorama
7.40 Przeboje MTV
8.00 Program lokalny
8.30 „Piłkarze" (6) - serial ani­

mowany prod, japońskiej
8.55 „Pokolenia"- serial prod. 

USA
9.15 „Gospodarka USA" - serial 

dokumentalny prod. USA
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Sport

16.55 Losowanie gier liczbowych 
Totalizatora Sportowego

17.00 Ulica Sezamkowa - pro­
gram dla dzieci

18.00 Program lokalny
18.30 „Historio cyrku" (4) 

-..Akrobacje na linie"(1) 
- serial prod, francuskiej

19.00 „Pokolenia" - serial prod. 
USA

19.20 Aktualności „Dwójki"
19.30 Wielka piłka
20.00 „Odleciećstąd" (4)-se­

rial prod. USA
20.50 Zwiedzisz w jednym dniu
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Teatr„Dwójki"-„Hołd pru­

ski"
23.00 Przegląd Kronik Filmowych
23.30 Dział Form Dokumental­

nych przedstawia - „Plan", 
„Tańcz"

0.00 Panorama
PROGRAM III REGIONALNY

15.55 Program dnia
16.00 Aktualności
16.05 „Wędrówki Pyzy" - serial 

animowany dla dzieci
16.15 Powtórka z opery „Faust" 

Ch. Gounoda
17.00 Studio Regionalne
17.15 Nie dajmy pogrążyć się w 

nudzie
17.35 Gdzie są dwaj albo trzej ze­

brani w imię moje
18.00 Aktualności
18.30 „Tylko Kaśka" (2)-serial 

filmowy dla młodzieży

CZWARTEK 23.07.92 

PROGRAM I
8.00 Dzień dobry - poranny ma­

gazyn rozmaitości
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Kino Teleferii: „W piątą

stronę świata" - serial 
prod, polskiej

10.05 Family Album USA
10.30 „Czterysta pomysłów 

Wirginii" (5-ost.) - serial 
prod, francuskiej

11.25 Kwadrans na kawę
11.50 Sto lat - magazyn ubezpie­

czeń społecznych
12.00 Wiadomości
16.20 Program dnia
16.25 Kino Teleferii: „Partne­

rzy" - serial prod. USA
17.00 Teleexpress
17.20 „Sława" (4) -serial muzy­

czny prod. USA
18.05 Folklor i pieniądze - repor­

taż
18.20 Magazyn katolicki
18.40 Żagle 92
19.00 Dobranoc
19.30 Wiadomości
20.10 „Zawód policjant" (4) 

„Bestia" - serial USA
21.00 0 co chodzi? - program pu­

blicystyczny
21.45 Pegaz - aktualności kultury
22.15 Taneczna Gala Polski - Ra­

dom '92
22.45 Wiadomości wieczorne
23.00 Proszę Pań! - felieton saty­

ryczny Tadeusza Drozdy
23.05 „Wędrówka uczonych jest 

konieczna" - film dok.
23.40 „Babcia chyba oszalała" 

-film prod, czecho-słowac- 
kiej

1.00 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.40 Przeboje MTV
8.00 Program lokalny
8.30 „Nowe przygody He-Ma- 

na" - serial animowany 
prod. USA

8.55 „Pokolenia" - serial prod. 
USA

9.15 „Gospodarka USA" - serial 
dokumentalny prod. USA

16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Sposób na starość
17.00 Ulica Sezamkowa - pro­

gram dla dzieci
18.00 Program lokalny
18.30 „Pełna chata" (6) - serial 

prod. USA
18.55 Europuzzle (powtórzenie)
19.00 „Pokolenia"-serial prod. 

USA
19.20 Aktualności „Dwójki"
19.30 Tunezja - reportaż
20.00 Koncert na rzecz wolności 

w RPA (4)
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Bez znieczulenia
22.05 „Mąż ideality" - film 

prod, angielskiej
23.40 „Wspólna Europa" - film 

dokumentalny
0.00 Panorama

PROGRAM M REGIONALNY
15.55 Program dnia
16.00 Aktualności
16.05 „Wędrówki Pyzy" - serial 

animowany dla dzieci
16.15 Studio Regionalne
16.25 Ekostres - magazyn ekolo­

giczny

16.40 Studio Regionalne
16.50 Lancet - magazyn medycz­

ny
17.10 Samo życie
17.45 Carrantuahill - recital ze­

społu z Żor
18.00 Aktualności
18.30 Studio Regionalne - spot­

kanie z Leszkiem Moczuls­
kim (3)

18.40 Program satelitarny - MTV

PIĄTEK 24.07.92
PROGRAM I

8.00 Dzień dobry - poranny ma­
gazyn rozmaitości

9.00 Wiadomości poranne
9.10 Teleferie: Eko-gra oraz „Zo­

om" -film prod, francuskiej
10.05 Family Album USA
10.30 „Syn wyspy" (5) - serial 

prod. USA
11.15 Lucim, czyli na wsi kultura 

- reportaż
11.30 Wakacyjna szkoła dla rodzi­

ców
12.00 Wiadomości
16.20 Program dnia
16.25 Kino Teleferii: „Partne­

rzy" - serial prod. USA
17.00 Teleexpress
17.20 „Syn wyspy" (5) - serial 

prod. USA
18.10 Studio Olimpijskie - inau­

guracja
19.00 Dobranoc
19.15 Wiadomości
19.55 Studio Olimpijskie - Barce­

lona 92
21.55 Studio Temat
22.20 „Kroniki amerykańskie" - 

serial dok. prod. USA
22.45 Wiadomości wieczorne
22.55 Jutro w programie
23.00 „Nie chcę waszych lo­

dów" - film prod. ang.
0.20 Europejska noc jazzu (1)
1.20 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.40 Przeboje MTV
8.00 Program lokalny
8.30 „Przygody Supermana" - 

serial animowany prod. 
USA

8.55 „Pokolenia" - serial prod. 
USA

9.15 „Gospodarka USA" - serial 
dokumentalny prod. USA

16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Benny Hill - angielski pro­

gram rozrywkowy
17.10 Festiwal Piosenki Dziecię­

cej Konin 92 (4)
17.50 Ad vocem
18.00—21.00 Program Regional­

ny
21.00 Panorama
21.30 Wieczór z Trącym -„Czwa­

rty dzień w Black Rock" 
-film prod. USA

22.50 Benny Hill - angielski pro­
gram rozrywkowy

23.20 Teatr Kreatur
23.35 Noc cykad
0.00 Panorama
0.10 Noc cykad
1.00 Zakończenie programu
PROGRAM III REGIONALNY

15.55 Program dnia
16.00 Aktualności
16.05 „Wędrówki Pyzy" - serial 

animowany dla dzieci
16.15 Program satelitarny — MTV
17.00 Studio Regionalne
17.15 Zabytki na sprzedaż
17.30 Festiwal Piosenki Polskiej 

w Czecho-Słowacji - repor­
taż

18.00 Aktualności
18.30 Studio pod bukiem-maga­

zyn redakcji opolskiej
19.00 Gazeta domowa
19.10 Ulice Śląska - program pro­

mocyjny
19.25 Trucker Klub
19.35 Teatralne Spotkania Obrze­

ży - reportaż
20.00 „Diadorim" (2) - serial 

prod, brazylijskiej
Telewizja Polika zastrzega sobie 

prawo do zmian w programie

INTERFON
Co. Ltd.

43400 CIESZYN

poleca

mf
"t- i —-H —r - t-—.

zapraszamy
■ ■

od 700 do 1330



TV CSRF
SOBOTA 18.07.92

F-1
8.20 Wydarzenia, komentarze
8.50 Talonowa prywatyzacja
9.00 Reportaże
9.40 Walt Disney przedstawia

10.40 Prywatny klub
11.10 film dokumentalny
11.35 Auto-molo rewia
12.15 FMV informuje
12.20 Pozdrowienia z Pragi
13.00 Klucze do twierdzy Boyard

(13)
14.15 „Bajka bajki" - film dla 

dzieci
15.15 „Marseillaise" - film 

prod, francuskiej
17.25 Minuty dnia
17.30 Drogi olimpijskie
18.10 Poradnik
18.50 Losowanie 5 liczb Matesa
19.00 Salon piękności
19.10 Wieczorynka
19.20 Przegląd programu
19.30 Dziennik
19.50 „Flip i Flap" - groteska 

filmowa prod. USA
20.15 „Strzały w zagrodzie" 

-western prod. USA
22.35 XXVIII Międzynarodowy 

Festiwal Filmowy - Karłowe 
Vary

22.20 Bramki, punkty, sekundy
23.05 Muzyczny poradnik na we­

soło
0.15 Wiadomości

ĆTV
9.00 Przegląd prasy
9.10 Kanafas

10.10 „Przyjaciele na śmierć 
i życie" - film prod, włos­
kiej

11.35 „Rycerze niebios" (22)
- serial prod, francuskiej

12.00 Lekarz radzi
12.10 Eliksir wiecznej młodości

- program muzyczny
13.00 Historie olimpijskie od To­

kio po Los Angeles
14.05 Międzynarodowy turniej te­

nisowy
14.25 Wiadomości
14.30 Wyspy zapomnianego spo­

koju
15.00 „My się wilka nie boimy" 

-bajka
16.05 „Złote grosze" (1) - serial 

prod, australijskiej
16.30 Hitparade
17.30 Książki 92
17.45 Przegląd programu
17.50 Dobranocka
18.00 Wiadomości
18.15 Wiadomości regionalne
18.30 Telespektrum
18.50 O zdrowiu
19.35 „Morze Egejskie"-filmdok.
20.10 Wiedeńska Orkiestra Sym­

foniczna
21.30 Wiadomości ĆTV
21.50 Austria z lotu ptaka
22.15 „Świadek" - film krymi­

nalny prod, francuskiej
23.40 Świat muzyki

OK-3

6.00 Program reporter. CNN (a.)
8.00 Piosenki MCM
9.00 Klub keczup
9.15 Klub marmolada
9.30 Dziecięce zakupy
9.35 Moda 92
9.50 Piosenki MCM

10.00 Język włoski
10.25 „Wczesne lato" - film dok.
10.45 Piosenki MCM
11.00 Screensport
12.00 Program reporter. CNN (a.)
14.00 „Protokół" - film TV (f.)
14.55 Żar gwiazdy - portret prima­

baleriny (f.)
16.00 Piosenki MCM
16.05 Koleje świata
17.00 Magazyn Hard Rock
17.30 Dr. Heavy & Mr. Hard
18.00 Kanafas - magazyn
19.00 Heute - wiadomości (n.)
19.20 Novosti - wiadomości (r.)
19.40 Reality
19.50 OK Classic
20.00 Przegląd programu
20.05 Wasza wielka premiera
21.00 Alternatywa-program pub­

licystyczny
21.20 Moda 92
21.35 „Barwa wiatru" - film 

(f.)
22.55 Program dokumentalny
23.15 „Hollywoodzkie marze­

nia" - film erotyczny (a.)
0.10 Nocny program MCM
1.30 Piazza Virtuale

NIEDZIELA 19.07.92

F-1
8.30 „Świadectwo barwnej 

wyspy" (2) - serial prod, 
szwedzkiej

10.05 Obiektyw
10.35 Losowanie Sportki
10.40 Komputerowy świat
10.55 „Ślub z rozsądku" (4)

- serial prod, czeskiej
12.25 R. Schumann: Symfonia 

d moll, op. 120
13.00 Co przyniósł tydzień
14.50 Piękności Czecho-Słowacji
15.20 Sportowe popołudnie
17.00 Dokument o muzyku
17.20 Rhytmick
18.00 Walt Disney przedstawia
19.00 Ćwiczymy w rytmie
19.10 Dobranocka
19.20 Przegląd programu
19.30 Dziennik
19.50 Videostop
20.35 „Dallas" (29)-serial prod. 

USA
21.30 Bramki, punkty, sekundy
21.45 „Luise Miller" - opera G. 

Verdiego
0.05 Zakończenie programu 

ĆTV
9.00 Królowie arii operowych

10.55 Telespektrum
11.15 Portrety
11.40 Magazyn chrześcijański
12.20 Melodie jednego miasta
13.20 „Niezwykłe przygody 

sześciu wędrowników" 
(2) - serial

13.50 „Ja zawracam" - teatr TV
14.50 „Jar" (1)-film dok.
15.20 Wiadomości
15.25 Dachówki
15.50 „Pepina Rejholcowa"

- film prod, czeskiej
17.20 Spotkanie z ekranem
17.45 Przegląd programu
17.50 Dobranocka
18.00 Wiadomości
18.15 Wiadomości regionalne
18.20 „Dziadunio, Kylijan i ja"

- film prod, czeskiej
20.05 Poradnik Z. Roberka
20.45 Ludowe pieśni (4)
21.30 Sprawozdania ĆTV
21.50 „Żeby to była dziewczy­

nka" - film prod, włoskiej
23.50 Na drugim brzegu - spot­

kanie z ciekawym człowie­
kiem

0.15 Zakończenie programu 

OK-3

6.00 Program reporter. CNN (a.)
8.00 Kanal muzyczny MCM
9.00 Turf 92 - miesięcznik o ko­

niach
9.30 Przegląd filmów amators­

kich (f.)
10.00 Język włoski
10.25 Austin City Limits - Jerry 

Lee Lewis
11.00 Screensport
11.30 Wstanę rano, kupię samo­

chód
11.50 Tena - Teleshopping
12.05 Program reporter. CNN (a.)
14.00 „Barwa wiatru" - film 

prod, francuskiej
15.20 Piosenki MCM
16.00 Puls - magazyn o zdrowiu
16.30 Amerykańskie historie
17.00 Lady Today - magazyn
17.30 OK POP - Rod Stewart
18.00 Screensport
19.00 Heute - wiadomości (n.)
19.10 Novosti - wiadomości (r.)
19.30 Piosenki MCM
19.50 Tena
20.00 Przegląd programu
20.05 „Powstańcy" (1) - film 

prod, francuskiej
21.40 Magazyn kulturalny
22.00 Barcelona '92
22.45 Amerykańska sceneria
23.00 Tutti Frutti
0.00 Program reporter. CNN (a.)

PONIEDZIAŁEK 20.07.92

F-1

8.30 Obiektyw
9.00 „Dallas" (29) -serial prod. 

USA
9.50 Archiwum telewizyjne

11.10 R. Schumann - Symfonia 
cz. 4 d moll op.120

16.05 „Wesele Kreczyńskiego" 
-teatr

17.35 Minuty dnia
17.40 Sportowe echa
18.40 Talonowa prywatyzacja
19.00 Ćwiczymy
19.10 Dobranocka
19.20 Przegląd programu
19.30 Dziennik

20.05 „Na skraju rozumu" - teatr
21.40 „Barcelona - stulecie mo­

dernizmu" (1) - film dok.
22.35 Wydarzenia, komentarze
23.10 Screensport
23.50 Zakończenie programu

ĆTV
9.00 Kurczątka
9.45 „Przyjaciele zielonej do­

liny" (6) - film
10.25 „Upojeni przemianą" 

(2) - film prod, francuskiej
11.55 Honor Sevilli
13.10 Magazyn chodowców
16.25 Wiadomości
16.30 Suterena
17.45 Przegląd programu
17.50 Dobranocka
18.00 Wiadomości
18.15 Program regionalny
18.30 Magazyn chodowców
18.50 „Upojeni przemianą" 

(2) - film prod, francuskiej
20.30 Songs for Drella
21.30 Sprawozdania ĆTV
22.05 „Capablanca"-filmprod. 

kubańsko-radzieckiej
23.35 Baal
0.10 Zakończenie programu 

OK-3
6.00 Program reporter. CNN (a.)
7.00 Journal (f.)
7.40 Piosenki MCM
8.00 Jump OK - ćwiczenia
8.10 Reality
8.20 Piosenki MCM
8.30 BBC Breakfast News (a.)
9.00 Program reporter. CNN (a.)

10.05 OK POP - Rod Stewart
10.30 Screensport (a.)
11.00 Piazza Virtuale
12.00 Program reporter. CNN (a.)
12.40 Wasza wielka premiera
13.35 Alternatywa
14.00 Screensport (a.)
15.00 Kanał muzyczny MCM
16.00 „Ekonomika w USA" - se­

rial dok.
16.30 Piosenki MCM
16.40 Klub keczup
16.55 Dziecięce zakupy
17.00 „Miaatograniczne"-se- 

rial prod. USA
17.25 Piosenki MCM
17.30 Newsfile - klub językowy
18.00 Spojrzenia na współczesną 

Austrię (n.)
19.00 Heute - wiadomości (n.)
19.20 Novosti - wiadomości (r.)
19.40 Piosenki MCM
19.50 Jump OK - ćwiczenia
20.00 Przegląd programu
20.05 „Awanturnicy z kosmosu"

(11) - serial animowany 
prod, japońskiej

20.30 „Przyroda Ameryki" - serial 
dok.

21.00 Barcelona ’92
21.45 Piosenki MCM
22.00 „Nocna gorączka" - se­

rial prod. USA
22.50 Piosenki MCM
23.00 Przedolimpijskie portrety

(12)
23.15 Sceneria amerykańska
23.30 „Miastograniczne"-se- 

rial prod. USA
23.55 Program reporter. CNN (a.)

WTOREK 21.07.92
F-1

8.30 Wydarzenia, komentarze
9.00 Talonowa prywatyzacja
9.10 „Na skraju rozumu" - teatr

10.40 Sportowe echa
11.40 Cyganie i ich życie
16.15 „Światło z ciemności" (1)

- teatr
17.20 Minuty dnia
17.25 Janaray Hard Show
18.05 Czeskie gospodarstwa (3)
19.00 Gotujemy
19.10 Dobranocka
19.20 Przegląd programu
19.30 Dziennik
20.05 „Okrutna romanca" (1)

- film prod, radzieckiej
21.20 Poszukiwanie straconego 

czasu
21.35 „Barcelona - stulecie mo­

dernizmu" (2) - film dok.
22.30 Wydarzenia, komentarze
23.05 „Drogi za sztuką"-„Chiny"

- film dok.
23.50 Zakończenie programu

ĆTV
9.00 „Złota nitka" - bajka

10.10 Party... (2)
10.40 „Przypadek sam przez 

siebie" (5) - serial prod, 
niemieckiej

11.40 Gry bez granic
13.10 Czarna owca tam była (4)

- program rozrywkowy
15.55 Magazyn chrześcijański
16.35 Wiadomości ĆTV

16.40 Vega
17.45 Przegląd programu
17.50 Dobranocka
18.00 Wiadomości
18.15 Program regionalny
18.30 „Wojownicze żółwie Ninja"

- serial animowany prod. 
USA

19.00 „Przypadek sam przez 
siebie" (5) - serial prod, 
niemieckiej ,

20.05 Gra o tysiąc
20.15 Spotkanie z Jarosławem 

Havirdkem
20.55 Party... (2)
21.30 Sprawozdania CTV
22.05 Kino 60: „Morderca

skrywa twarz" - film 
prod, czeskiej

23.40 Chwila muzyki
23.50 Zakończenie programu

OK-3
6.00 Program reporter. CNN (a.)
7.00 Journal (f.)
7.40 Piosenki MCM
8.00 Wstanę rano, kupię samo­

chód
8.05 Jump OK - ćwiczenia
8.15 Piosenki MCM
8.30 BBC Breakfast News (a.)
9.00 Program reporter. CNN (a.)

10.05 Piosenki MCM
10.30 Screensport (a.)
11.00 Piazza Vituale
12.00 Program reporter. CNN (a.)
14.00 Screensport (a.)
15.00 Kanał muzyczny MCM
16.00 „Ekonomika w USA" (12)

- serial dok.
16.30 Tena - Teleshopping
16.40 Piosenki MCM
17.00 „Miastograniczna"-se- 

rial prod. USA
17.25 Piosenki MCM
17.30 Newsfile - klub językowy
18.00 Spojrzenie na współczesne 

Niemcy (n.)
19.00 Heute - wiadomości (n.)
19.20 Novosti - wiadomości (r.)
19.40 Piosenki MCM
19.50 Jump OK - ćwiczenia
20.00 Przegląd programu
20.05 „Awanturnicy z kosmosu"

(12) - serial animowany 
prod, japońskiej

20.30 „Przyroda Ameryki" - serial 
dok.

21.00 Barcelona '92
21.45 Piosenki MCM
22.00 „Nocna gorączka" - se­

rial prod. USA
22.50 Piosenki MCM
23.00 Charlie Talk Show
23.30 „Miasto graniczne"-se 

rial prod. USA
23.55 Program nocny MCM
1.00 Program reporter. CNN (a.)

ŚRODA 22.07.92
F-1

8.30 Wydarzenia, komentarze
9.00 Videostop
9.40 Rhytmick

10.20 „Światło z ciemności" (1)
- teatr

15.50 „Klan" (3) - serial prod, 
francuskiej

16.50 Klucz - magazyn
17.35 Minuty dnia
17.40 Special
18.20 FMV informuje
18.25 Poradnik makrobiotyczny
18.40 Talonowa prywatyzacja
19.00 Ćwiczymy
19.10 Dobranocka
19.20 Przegląd programu
19.30 Dziennik
20.05 ..Dempsey i Makepea­

ce"-serial prod, angielskiej
20.55 Magazyn Komitetu silnej 

woli
21.30 Polityka dla każdego lub 

horoskop
22.05 Koncentracja
22.35 Wydarzenia, komentarze
23.10 Losowanie olimpijskie 

5 z 40
23.15 „Śrutownica" - teatr 
0.15 Zakończenie programu

ĆTV
9.00 „Przyjaciele zielonej do­

liny" (7) - film TV
9.35 Nasza prowincja

10.05 Spotkanie z Jarosławem 
Havirdkem

10.40 Lekarz radzi
10.50 „Liii Marleen"-film prod, 

niemieckiej
16.25 Wiadomości
16.30 Kontakt '92
17.45 Przegląd programu
17.50 Dobranocka
18.00 Wiadomości
18.15 Program regionalny
18.30 Nasza prowincja
19.00 „Popiół" - teatr
20.00 Ekofilm '91: „Zielone TGV "

20.15 6-4-2-startl
21.30 Sprawozdanie CTV
22.05 „Uli Marleen"-film prod, 

niemieckiej
0.00 Zakończenie programu 

OK-3
6.00 Program reporter. CNN (a.)
7.00 Journal (f.)
7.40 Piosenki MCM
8.00 Wstanę rano, kupię samo­

chód
8.05 Jump OK - ćwiczenia
8.15 Piosenki MCM
8.30 BBC Breakfast News (a.)
9.00 Program reporter. CNN (a.)

10.05 Piosenki MCM
10.30 Screensport
11.00 Piazza Virtuale
12.00 Program reporter. CNN (a.)
14.00 Screensport (a.)
15.00 Kanał muzyczny MCM
16.00 „Ekonomika w USA" (13)
16.30 Piosenki MCM
16.40 Klub marmolada
16.55 Dziecięce zakupy
17.00 „Miasto graniczne"-se­

rial prod. USA
17.25 Piosenki MCM
17.30 Newsfile - klub językowy
18.00 Screensport (a.)
18.30 Piosenki MCM
18.50 Tena-Teleshopping
19.00 Heute - wiadomości (n.)
19.20 Novosti - wiadomości (r.)
19.40 Jump OK - ćwiczenia
19.50 Piosenki MCM
20.00 Przegląd programu
20.05 „Awanturnicy z kosmosu"

(13) - film anim. prod. jap.
20.30 „Przyroda Ameryki" - serial
21.00 Barcelona '92
21.45 Piosenki MCM
22.00 „Nocna gorączka" - se­

rial prod. USA
22.50 Tutti Frutti plus
23.00 Twórczość
23.30 „Miasto graniczne"-se­

rial prod. USA
23.55 Nocny program MCM
1.00 Program reporter. CNN (a.)

CZWARTEK 23.07.92
F-1

8.30 Wydarzenia, komentarze
9.00 Talonowa prywatyzacja
9.10 Look of the year 1992

10.05 Polityka dla każdego lub 
horoskop

10.40 Koncentracja
11.10 FMV informuje
16.20 Pozdrowienia z Pragi
17.00 Klub prywatny
17.35 Minuty dnia
17.40 Auto-moto rewia
18.20 Rynek, handel, finanse
19.00 Typy telewizyjne
19.10 Dobranocka
19.20 Przegląd programu
19.30 Dziennik
20.05 Elton John-koncert w Bar­

celonie (1)
21.10 Telewizyjne archiwum
22.30 Wydarzenia, komentarze
23.05 Drogi znicza olimpijskiego
23.45 Zakończenie programu

ĆTV
9.00 „Anulka i Pśtiodko" - bajka
9.45 Gry z granicami

10.05 Środowisko życiowe
10.30 „Oddalona ziemia" (2) 

-serial prod, australijskiej
11.20 „Przypadki porucznika 

Haniky" - (2) serial
12.05 Martha i Tena - Grecja 92
16.05 Wiadomości
16.10 „Awanturnicy z kosmosu" 

(16) - serial anim. prod. jap.
16.35 Magion
17.35 Melodie dla was
17.45 Przegląd programu
17.50 Dobranocka
18.00 Wiadomości
18.15 Wiadomości lokalne
18.30 Środowisko życiowe
18.55 „Przypadki porucznika 

Haniky" (2) - serial
19.45 Gry z granicami
20.05 „Oddalona ziemia" (2) 

-serial prod, australijskiej
20.55 Martha i Tena - Grecja 92
21.30 Sprawozdania ĆTV
22.05 Kwaśne jabłko
23.05 Wielki Gilels
0.00 Zakończenie programu

OK-3
6.00 Program reporter. CNN (a.)
7.00 Journal (f.)
7.40 Piosenki MCM
8.00 Wstanę rano, kupię samo­

chód
8.05 Jump OK - ćwiczenia
8.15 Piosenki MCM
8.30 BBC Breakfast News (a.)
9.00 Program reporter. CNN (a.)

10.05 Piosenki MCM
10.30 Screensport (a.)

11.00 Piazza Virtuale
12.00 Program reporter. CNN (a.)
14.00 Screensport (a.)
15.00 Kanał muzyczny MCM
16.00 „Ekonomika w USA" (H)
16.30 Piosenki MCM
17.00 „Miastograniczne"-se-

rial prod. USA
17.25 Piosenki MCM
17.30 Newsfile - klub językowy
18.00 Screensport (a.)
19.00 Heute - wiadomości (n.)
19.20 Novosti - wiadomości (r)
19.40 Piosenki MCM
19.50 Jump OK - ćwiczenia
20.00 Przegląd programu
20.05 „Awanturnicy z kosmosu"

(14)-serial anim. prod. jap.
20.30 „Przyroda Ameryki" - serial
21.00 Barcelona 92
21.45 Studio Barcelona
22.00 ..Rycerze z Houston"

- serial prod. USA
22.50 Piosenki MCM
23.00 Charlie Talk Show
23.30 „Miastograniczne"-se­

rial prod. USA
23.55 Nocny program MCM

1.00 Program reporter. CNN (a.)

PIĄTEK 24.07.92
F-1

8.30 Wydarzenia, komentarze
9.00 Indianie Kajapo
9.55 Special

10.35 Magazyn Komitetu silnej 
woli

16.30 Typy telewizyjne
16.40 Cyganie i ich życie
17.00 Forum wojskowe
17.45 Minuty dnia
17.50 Screensport
18.35 FMV informuje
18.40 Talonowa prywatyzacja
19.00 Ćwiczymy
19.10 Dobranocka
19.20 Przegląd programu
19.30 Dziennik
20.05 „Okrutna romanca" (2)

- film prod, radzieckiej
21.20 Elton John-koncert w Bar­

celonie (2)
22.20 Oko
22.45 Wydarzenia, komentarze
23.20 „Nana" (2) - serial franc. 
0.15 Zakończenie programu

ĆTV
9.00 Kurczątka
9.45 „Muszkieterowie z Ma­

lej Strany" - film czeski
16.15 Wiadomości
16.20 Oaza
17.20 Złote czasy rock'and'rolla
17.40 Przegląd programu
17.50 Dobranocka
18.00 Wiadomości
18.15 Program regionalny
18.30 „Wielki dworzec dla sztuki" 

-film dok. prod, niemieckiej
19.10 Meduza
19.55 Gry z granicami
21.30 Wiadomości ĆTV
22.05 „Jad węża" - film czeski
23.30 Klub jazzowy
0.05 Zakończenie programu

OK-3
6.00 Program reporter. CNN (a.)
7.00 Journal (f.)
7.40 Piosenki MCM
8.00 Rano wstanę, kupię samo­

chód
8.05 Jump OK - ćwiczenia
8.15 Piosenki MCM
8.30 BBC Breakfast News (a.)
9.00 Program reporter. CNN («.)

10.05 Piosenki MCM
10.30 Screensport (a.)
11.00 Piazza Virtuale
12.00 Program reporter. CNN (a.)
14.00 Screensport (a.)
15.00 Kanał muzyczny MCM
16.00 „Ekonomika w USA" (15)

- serial dok.
16.30 Piosenki MCM
17.00 „Miasto graniczne"-* 

rial prod. USA
17.25 Piosenki MCM
17.30 Newfile - klub językowy
18.00 Screensport (a.)
19.00 Heute - wiadomości (n.)
19.20 Novosti - wiadomości (r.)
19.40 Piosenki MCM
19.50 Jump OK-ćwiczenia
20.00 Przegląd programu
20.05 „Awanturnicy z kosmosu"

(15) -serial anim. prod.jap.
20.30 „Przyroda Ameryki" - serial
21.00 Barcelona 92
21.45 Studio Barcelona
22.00 „Rycerzez Houston' (2) 

-serial prod. USA
22.50 Piosenki MCM
23.00 Screensport
23.30 „Miastograniczne"-* 

rial prod. USA
23.55 Program nocny MCM 
0.10 Piazza Virtuale



Uczniowie, nauczyciele i dyrekcja Szkoły Podstawowej Nr 9 w Jastrzębiu 
serdecznie dziękują za serce otwarte dla dzieci wszystkim, którzy swoim wsparciem 
finansowym ułatwili szkolną egzystencję w bieżącym roku.
Firmie „Stanbud" — 500 tys.
Przedsiębiorstwu EKO-GAZ — 500 tys.
Paniom Tomczyk-Lichtańska — „Minisam" — 500 tys.
Księdzu proboszczowi — Parafii Podniesienia Krzyża — 250 tys.
Firmie „Vispol" — 250 tys.
Tadeuszowi Sadkowskiemu — Usługi Produkcyjne — 250 tys.
Janowi Siudzińskiemu — 250 tys.
Państwo Obracaj przekazali sprzęt sportowy, art. papiernicze do zajęć plastycznych i świetlicowych 
na kwotę około 1 300 tys., ofiarowali kwotę 250 tys. zł dla dziecka na Zieloną Szkolę.
Panu Jerzemu Gatnarczykowi „Eldźwig" — 500 tys.
Księdzu proboszczowi Parafii NMP Matki Kościoła — 250 tys.
Przedsiębiorstwo OPEC przekazało 14 wywrotek żużlu 
Zieleń Miejska zrekultywowała teren pod „zieloną klasę"
Wszystkim Rodzicom, którzy ze swoich składek, tylko w tym roku, powiększyli majątek szkolny 
o około 40 min. zł.

Z policyjnej kroniki przestępstw
Janusz Ch. został pobity przez nieznanych spraw­

ców w nocy 22.06. br. i w stanie ciężkim przewiezino 
go do Szpitala Górniczego.

. Bogusława P. lat 23 została zgwałcona przez dwóch 
mężczyzn w Jastrzębiu — Szerokiej 21.06.

22.06. około godz. 11.00 Jan P. będąc pod wpły­
wem alkoholu wjechał samochodem marki Fiat 126p 
na chodnik i uderzył w słupek; został przewieziony do 
szpitala.

. Nieznany sprawca dokonał kradzieży rowerów z ro- 
werówni przy ulicy Wrzosowej.
• Z magazynów Przedsiębiorstwa Handlowo-Usługo­
wego skradziono piłę i inne narzędzia ślusarskie o war­
tości około 12 min zł. na szkodę Grzegorza M.

■ W szkole nr 2 przy ulicy Wrocławskiej nieznani 
sprawcy wybili szyby o wartości około 3,6 min. zł.

■ W nocy z 29 na 30 czerwca br. przy ul. Połomskiej 
z samochodu Fiat 126p skradziono radiomagnetofon,

koło zapasowe, akumulator, komplet kluczy, kanister 
z benzyną, gaśnicę na szkodę Kazimierza B.
» W Jastrzębiu-Szerokiej nietrzeźwy Marek M. ugo­
dził nożem w szyję Dariusza P. — interweniowała 
policja.
■ Nieznani sprawcy dokonali włamania do pawilonu 
Giełdy Spożywczo-Przemysłowej i skradli artykuły 
spożywcze i przemysłowe o wartości około 3 min zł na 
szkodę Grażyny P.
• W dniu 1 lipca br. w Kończycach Małych Adam S. 
stracił panowanie nad kierownicą i wjechał do rowu. 
Obrażeń ciała doznali trzej pasażerowie.
i W Pogwizdowie odnaleziono skradziony 18 maja br. 
samochód Fiat 125p, własność Wacława L
e Przy ulicy Jagiełły Robert S. nie posiadając upraw­
nień i będąc w stanie upojenia alkoholowego spowo­
dował wypadek. Kierowca i pasażer doznali ogólnych 
obrażeń, natomiast samochód marki Fiat 126 p należą­
cy do Tadeusza Ch. jest całkowicie rozbity.

Droga Redakcjo.
Plaga każdej nocy to ujadające psy. a do tego libacje urządzane przez młodzież przed blokiem 

zakłócają odpoczynek nocny. Nawet przy zamkniętych oknach słyszę wiązanki wulgarnych słów. 
Zgłoszenia na Policję nie przynoszą rezultatu. Wiem. że w tym mieście nie mogę wymagać za dużo, 
ale pragnę chociaż jedną noc przespać spokojnie. Mieszkanka ul. Wrzosowej
Dopisek redakcji:

W każdym mieście człowiek ma prawo do spokojnej nocy.

„DZIURAWE” NEONY
Wieczorny spacer po Jastrzębiu dostarczyć może przeróżnych atrakcji. Można na przykład 

zabawić się w zgaduj-zgadulę. I tak — nietrudno będzie domyślić się sensu napisu GÓRNICZE 
CENTR.M KUL..RY. ale gorzej ze zrozumieniem szczątkowego neonu ...RSA. Ogłasza on wszem
iwobec. że to SUPERSAM (boczne neonyto „Spo..." i.... /ero" gdyby połączyć oba. ukazałby się
jeden porządny „Społem"). Na ulicy Łowickiej świeci .OCZTA. Najtrudniejszą chyba zagadką jest 
napis na jednym z wieżowców: ....die ..AS..C. Niecierpliwym podajemy prawidłową odpowiedź: 
Osiedle STASZICA.

Czy nie lepiej odłączyć te dziurawe neony od prądu, zaoszczędzić energię elektryczną i przestać 
udawać, że upiększają one miasto? Turkusowy neon Hotelu „Diament" od dawna także nie świeci 
(zaniedbanie? oszczędność? niechęć do takiej formy reklamy i informacji?), najwidoczniej nikomu 
to nie przeszkadza.

TYLKO DLA ODWAŻNYCH?
Pomiędzy szkołami., 11" a„ 12" znajduje się przejście łączące ulice Turystyczną i Szkolną. W dzień 

jest to miejsce dosyć przyjemne, porośnięte gęstą zielenią, bezpieczne.
Ten sam teren traci cały urok ciemną porą.
Przed paroma tygodniami droga ta była oświetlona jedną lampą (chociaż znajduje się ich tam 
więcej). Teraz i ona zgasła. Mam nadzieję, że ktoś kompetentny zajmie się tą sprawą. Jest to już tylko 
miejsce dła bardzo odważnych. ..

HOROSKOP ZAKOCHANYCH
BARAN (21.03 — 20.04)
Możesz teraz pozwolić sobie na zwol­
nienie tempa i odpoczynek. Miłość! 
jeśli koniecznie chcesz przeżyć ten ro­
mans — postaraj się mniej mówić na 
ten temat. Spotkanie w tym tygodniu 
wróży większe pieniądze.

BYK (21.04 — 21.05)
Towarzyskie kręgi wakacyjne przyjmą 
Cię bardzo serdecznie. A uczucie, które 
dotąd czyni Cię bezbronnym, przycią­
gnie uwagę Raka —wreszcie. Wiado­
mość, na którą czekasz od dawna, 
niestety, jeszcze nie nadejdzie.

BLIŹNIĘTA (22.05 — 21.06)
Wypad wakacyjny znowu trzeba prze­
łożyć. Ale widzę wokół rój wielbicieli. 
Osoba, na której najbardziej Ci zależy, 
myśli o spotkaniu. Przypływ gotówki 
znacznie poprawi Twoje samopoczu­
cie.

RAK (22.06 — 22.07)
Już wkrótce spodziewaj się miłych 
niespodzianek. Pozwól prowadzić się, 
a będzie jak w Twoich marzeniach. 
Niestety, nie wszystko układa się po 
Twojej myśli. Bądź cierpliwy, a los Cię 
wynagrodzi.

LEW (23.07 — 22.08)
Rób co chcesz, wszystko i tak zakoń­
czy się sukcesm. Pewność siebie — to 
największy atut. Panie niech pamiętają 
zdobywać z wdziękiem. W pracy 
względny spokój, ale jak tu pracować, 
kiedy za oknem tak pięknie?

PANNA (23.08 — 22.09)
Miłość — ma kolor różowy, ale Ty ją 
widzisz chyba w niebieskim. Spadanie 
będzie bolesne. Na osłodę w drodze 
list z dobrą nowiną. Licz tylko na 
przyjaźń, życzliwość i sympatię.

WAGA (23.09 — 22.10)
Zmiana planów urlopowych będzie 
konieczna, ale to nic złego. Szczęście 
do zarabiania pieniędzy pozwoli Ci 
zaplanować fantastyczny wyjazd we 
dwoje. Nieprzemyślane słowa mogą 
wszystko popsuć. Uważaj więc, co 
mówisz i czynisz.
SKORPION (23.10 —21.11)
Nic szczególnego się nie wydarzy, a je­
dnak tydzień ten wyda Ci się sym­
patyczny. Zwłaszcza jeśli jesteś na 
szlaku. Dobra forma także w miłości... 
wczasowe flirty i uwodzenia przyniosą 
odprężenie i odpoczynek od szarości 
dnia codziennego. Uważaj na zdrowie.
STRZELEC (22.11 —20.12) 
Najwyższa pora spakować walizki 
i wyruszyć w „Polskę". Dobrze zapo­
wiadają się też powroty po rozsta­
niach, przeprosiny po kłótniach.
To się nazywa dojrzała miłość. Biznesu 
też nie odkładaj, bo pieniądz będzie Ci 
bardzo potrzebny.
KOZIOROŻEC (21.12 —19.01) 
Zakochać się od pierwszego wejrzenia. 
Tobie to też może się przytrafić. Trochę 
finansowych kłopotów nie zepsuje 
planowanego wyjazdu. Spodziewaj 
się też miłych zaprosin. Zwróć uwagę 
na miłą blodynkę.
WODNIK (20.01 —18.02)
Już wkrótce spotkasz przypadkowo 
kogoś, o kim pozornie nie myślisz. 
A jednak! Pod koniec tygodnia do­
staniesz bardzo ważną wiadomość. 
Niespodziewana nagroda pozwoli pla­
nować wyjazd na krótki wypoczynek.

RYBY (19.02 — 20.03)
Jeśli spotkasz Go i będzie słusznego 
wzrostu, z sokolim okiem i nieziemskim 
czarem—to On —ten Twój wymarzo­
ny. Będzie Wam razem jak nigdy dotąd, 
miło i zabawnie. Pomyśl więc o wcza­
sach we dwoje i pod gruszą ...

JAK MINĘŁO PÓŁROCZE W USC?
Od stycznia do czerwca 1992 roku Urząd Stanu Cywilnego w Jastrzębiu Zdroju węzłem 

małżeńskim połączył 358 par, tylko w czerwcu aż 103 pary. Cztery małżeństwa zawarto 
z obcokrajowcami (byli nimi obywatele Niemiec, Rosji i Peru). 51 par zdecydowało się na rozwód. 
W ciągu sześciu miesięcy przybyło 893 małych jastrzębian (w czerwcu-163). Więcej urodziło się 
chłopców niż dziewczynek. Najczęściej nadawano imiona: Adam, Dawid, Konrad, Mateusz oraz 
Violetta i Magdalena.

W tym półroczu zanotowano 333 zgony, w czerwcu zmarły 62 osoby.

KRZYŻÓWKA Z HASŁEM
IŁ M

Poziomo: A) w rodzinie
wielorybów; B) bagienny 
las w Amazonii; C) wyrośnięty 
skrzat; D) niewzruszona 
podstawa; E) uchodzi do 
Morza Łaptiewów; F) malo­
wani z szablami; G) męski 
w bok; x płynie w Cieszy­
nie; H) świętuje z Teofilem;
I) np. Jastrzębie; K) na mie­
jscu lub na ...; L) żołnierz 
z lasu; M) popularny kary­
katurzysta; N) śpiewak ope­
rowy.

Pionowo: 1) dokumenty
sądowe; x pała w dzienni­
ku; 2) bogini zwycięstwa;
3) zespół Marka Grechuty;
x trudy, wyrzeczenia;
4) wirująca zabawka;
5) połowica jelenia; x u- 
zdrowisko w Belgii; 6) zało­
żył dynastię Rurykowiczów;
7) z żelazną firanką; x pieśń 
operowa; 8) model melody­
czny w muzyce arabskiej;
9) odmiana esperanto;
x słodkie kwiaty; 10) pra­
wy dopływ Mississippi;
II) szumi w piosence; 
x pachnące z łąki; 12) skła­
dnik powietrza; 13) wydawać ostatnie tchnienie; x jacht Leonida Teligi.

Hasło — szyfr:
H-5.C-9.E-6.L-1 ,M-3 F-9.K-11.H-2 E-8.K-4.A-2.N-3 G-12.B-1.B-10.I-9,C-5.F-4,E-13.

Rozwiązania (treść hasła) prosimy nadsyłhć pod adresem redakcji do dnia 31 lipca 1992 r. Spośród prawidłowych 
rozwiązań wylosujemy nagrodę (2 książki).

UWAGA. MIŁOŚNICY KRZYŻÓWEK!
Od pewnego czasu nie otrzymujemy kartek ani listów z rozwiązaniami krzyżówek. Czyżby hasła 

były za trudne? A może termin nadsyłania rozwiązań do redakcji jest za krótki? W związku 
z przejściem pisma z miesięcznika na dwutygodnik byliśmy zmuszeni skrócić czas przyjmowania 
rozwiązań. Nic jednak nie stoi na przeszkodzie, by Czytelnicy przysyłali je nieco po terminie. 
Będziemy podawać rozwiązania krzyżówek z opóźnieniem dwutygodniowym.

Na razie wylosowaliśmy nagrodę za czerwiec (nr 6/19 „Jastrzębia"), spośród kartek 
z prawidłowym rozwiązaniem, nadesłanych w maju.

Hasło brzmiało: „CZERWIEC STAŁY — GRUDZIEŃ DOSKONAŁY".
Nagrodę-książkę wylosował Andrzej Ratajski, 44-335 Jastrzębie, ul. Zielona 37/44. Gratuluje­

my! Nagrodę prosimy odebrać w godzinach pracy Urzędu Miejskiego, ul. Harcerska 14 — budynek 
A, pok. 228 lub 229.

Telefon od czytelników SHŁ
Dzwonię w imieniu mieszkańców bloku przy ul. Marusarzówny 12. Od dłuższego czasu 

w mieszkaniach naszych brakuje wody, a to z powodu przedłużających się robót przy usuwaniu 
awarii wodociągowej.

Zwracaliśmy się już do wszystkich, nawet do Straży Miejskiej, ale to nie pomaga. 1/4 parkingu 
przed blokiem jest zalewana wodą, co uniemożliwia parkowanie samochodów.

Mieszkańcy bloku

ZADZWOŃ DO NASI tel.717-141 w.228



BLIŻEJ PO PASZPORT Powrót do dobrych tradycji
Od niedawna Biuro Paszportowe mieści się 

w budynku zajmowanym kiedyś przez „Solidar­
ność" przy Al. Marszalka Józefa Piłsudskiego. 
Jest to już trzecia siedziba Biura. Są z niej 
zadowoleni i klienci i pracownicy (dogodny 
dojazd, wygodne pomieszczenia, nowoczesny 
sprzęt ułatwiający pracę).

W tym roku wydano już około 9400 paszpor­
tów. Dziennie przyjmuje się prawie 150 wnios­
ków o paszport. Chętni do zagranicznych woja­
ży otrzymują już nowe książeczki paszportowe. 
Czeka się na nie dwa tygodnie. Przypominamy, 
że dla uzyskania paszportu potrzebne są:

— 3 zdjęcia (profil twarzy obojętny, nie wy­
maga się koniecznie „lewego ucha"),

— wniosek o paszport,
— znaczek opłaty skarbowej za 5000 zl (do 

kupienia na miejscu),
— dowód wpłaty 500 000 zł. Zniżka 50 proc. 

przysługuje dzieciom, młodzieży uczącej 
się, rencistom i emerytom (lecz nie ich 
małżonkom),

— w przypadku dzieci, które nie ukończyły 
18 roku życia — zgoda obojga rodziców.

Nowe paszporty są ważne przez 10 lat. Po tym 
czasie zostaną wydane następne książeczki.

Każde dziecko od urodzenia ma swój pasz­

port, który z oczywistych względów co pewien 
czas musi być wymieniany. Za jego wymianę nie 
płaci się, także wówczas, gdy zmiana nazwiska 
jest przyczyną wymiany paszportu. Płaci się zaś, 
kiedy mężczyzna nie zamierza już nigdy nosić 
brody, podczas, gdy w paszporcie ma właśnie 
zdjęcie z zarostem.

W Biurze Paszportowym wydaje się także 
stałe i jednorazowe przepustki do Czechosło­
wacji. Tę pierwszą otrzymać można po okazaniu 
dowodu osobistego, wypełnionego wniosku, 
zakupieniu znaczka skarbowego za 13000 zł 
i po udokumentowaniu posiadania rodziny 
w Czecho-Słowacji. Do uzyskania przepustki 
jednorazowej potrzebne są: dowód osobisty ze 
stałym zameldowaniem w Jastrzębiu, Pawłowi­
cach lub Zebrzydowicach oraz znaczek skar­
bowy za 4000 zł. W tygodniu Biuro wydaje 
więcej przepustek niż paszportów. Nasi sasiedzi 
są więc nader często przez nas odwiedzani.

Biuro Paszportowe jest czynne:
— poniedziałki, środy, piątki od 9.00 do 

13.00,
— wtorki i czwartki od 13.00 do 18.00,
— soboty — nieczynne.
Nr telefonu Biura: 713-353.

Sabina Posłuszny-Kończą!

Miejski Ośrodek Kultury w Jastrzębiu Zdroju 
informuje, że w każdą niedzielę lipca i sierpnia 
br. od 15.30 do 17.30 w muszli koncertowej 
Parku Zdrojowego odbywać się będą koncerty
orkiestr dętych. ... ...
19 07. — Zakł. Orkiestra Dęta KWK „Pmówek
26.07. — Młodzieżowa Orkiestra Dęta PSM.

Wszyscy chcemy być widziani jako ludzie 
dobrze wychowani. Wychowanie jednak po­
winniśmy rozpoczynać od najmłodszych lat. 
Kulturalny dom powinien dawać społeczeńst­
wu kulturalnych ludzi. Człowiek kulturalny 
z większą swobodą porusza sig wśród ludzi, 
łatwiej nawiązuje znajomości i więzi między­
ludzkie. Jakże często obserwuję smutne zjawis­
ko prostackich zachowań wśród ludzi, którzy 
dorobili się fortuny, ale nie znają żadnych form 
towarzyskich. Brak im oglądy towarzyskiej, są 
hałaśliwi, pewni siebie, brutalni, a przecież pie­
niądze rodziców nie zatuszują ich prostactwa.

Może zaczniemy od życia codziennego.
Ulica: wulgarne słowa, krytyka, czy wręcz 

głośna obmowa, wrzaskliwość.
Autobus: młodzi ludzie, zwinni, dynamiczni, 

silni forsują wejście, zajmują miejsca, podczas 
gdy staruszki, kobiety ciężarne i kalecy stoją.

W sierniu koncertować będzie:
2.08. — Zakł. Orkiestra Dęta KWK „Borynia"
9.08. — Zakł. Ork. Dęta KWK „Moszczenica"

15.08. — Zakł. Orkiestra Dęta KWK „Zofiówka"
16.08. — Zakł. Orkiestra Dęta KWK „Borynia"
23.08. — laki. Ork. Dęta KWK „Moszczenica"
30.08. — Zakł. Orkiestra Dęta KWK „Pniówek"

Wejście do sklepu: wchodzą przed opusz- 
czjącymi sklep (a przecież najpierw muszą wyjść 
inni, żebyśmy mogli wejść).

Codzienny obrazek — najpierw wchodzi mło­
dzieniec, a potem panienka. Idzie dwoje mło­
dych ludzi, ona dźwiga siatki, a on prowadzi 
z nią dowcipną konwersację, jakby nie widział 
jej wysiłku.

Inna wersja—spaceruje dwoje młodych ludzi 
— on rozmawiając z panną trzyma rękę w kie­
szeni, pali papierosa.

Brak w codziennym użyciu słów:
— proszę,
— przepraszam,
— dziękuję,
— jestem bardzo wdzięczny(a).

Proszę o listy z pytaniami.
Kinga

REPERTUAR FILMÓW
Akcja »Lato Z filmem 92« od 6.07 — 31.07 dla dzieci i młodzieży o godz. 11.00 

w KINIE SZKOLNYM ZSG KWK „Zofiówka", ul. Harcerska 12.

KĄCIK Savoir-vivre 'u

ii

17-18.07 — „Karate Kid II" — prod. USA od lat 15
20-21.07 — „Moja macocha jest kosmitką" — prod. USA od lat 12
22-23.07 — „Otchłań" — prod. USA od lat 12
24-25.07 — „Gliniarz w przedszkolu" — prod. USA od lat 15
27-28.07 — „Najlepsi z najlepszych" — prod. USA od lat 15
29-30.07 — i,l kto to mówi" — prod. USA od lat 12
31.07-01.08 — „Szalona małolata" — prod. USA od lat 12
Bilety w cenie 500 zł do nabycia przed seansem. ZAPRASZAMY.

17—20 lipca o godz. 16.30 i 19.00—„Bingo"
— film USA b/o, cena biletu 12 000 zł
21—23 lipca o godz. 16.30 i 19.00 oraz 24—26
lipca o godz. 16.30 — „Oszukana" — film
USA od 15 lat, cena biletu 15 000 zl
24—26 lipca o godz. 19.00 oraz 27 lipca o godz.
16.30 i 19.00 — „Szkoła wyrzutków" —film

USA od 15 lat, cena biletu 15 000 zł 
31 lipca—3 sierpnia o godz. 16.30—„Koman­
do Foki" — film USA od 15 lat, cena biletu 
15000 zl
31 lipca—3 sierpnia o godz. 19.00 — „Zimny 
jak głaz" — film USA od 15 lat, cena biletu 
15000 zł

NOWYCH ZWAŁOWISK NIE BĘDZIE
Nasze górnicze miasto musi uporać się z pro­

blemem zwałowania odpadów pogórniczych. 
Wszystkie trzy zwałowiska graniczą z sąsiednimi 
gminami. „Kościelniok" o powierzchni całkowi­
tej 193,6 ha rozpościera się w Jastrzębiu na 60 
ha, reszta leży w Pawłowicach. Na nim kamień 
dołowy i inne odpady składuje KWK „Połó­
wek". Zwałowiskiem kopalni „Zofiówka" jest 
„Pochwacie" (111,7 ha powierzchni, w tym 
w granicach miasta — 65 ha, pozostała część 
— w Mszanie). KWK „Borynia" swe odpady 
składa na zwałowisku „Borynia — Jar" (85,7 
ha, w Jastrzębiu — 38,8 ha, reszta w gminie 
Świerklany).

Te powierzchnie utrzymywane są legalnie, 
porzucanie odpadów poza nimi jest zabronione 
i karane wysokimi mandatami. Kopalnie płacą za 
korzystanie z tych terenów. Ich pieniądze wpły­
wają na konto Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Z tego funduszu gmina może otrzymać dotację 
na zmniejszenie skutków zwałowania odpadów 
kopalnianych. Zwałowiska zabieraja bowiem 
tereny rolnicze, zanieczyszczają wodę i powiet­
rze. By zminimalizować ich ujemne oddziaływa­
nie, kopalnie na bieżąco rekultywują owe hałdy. 
Najpierw profiluje się skarpy, zagęszcza się je, 
daje podkład glebowy i nawozi warstwę gleby 
urodzajnej. Potem dopiero decyduje się, czy 
posadzić drzewa, czy wykorzystać ten teren 
rolniczo. Najlepiej zagospodarowane w ten 
sposób jest „Pochwacie".

Nie będzie nowych zwałowisk w Jastrzębiu. 
Miasto nie zamierza także powiększać powierz­
chni tych, które już są, w obawie przed degrada­
cją środowiska, choć kopalnie wystąpiły z 
prośbą o ich poszerzenie, proponuje się kopal­
niom składowanie kamienia dołowego i innych 
odpadów pogórniczych na ich własnym terenie.

Sabina Posiuszny-Kończa!

Z kroniki towarzyskiej

ACH CO TO BYŁ ZA ŚLUB!
W niedzielę, 12 lipca bieżącego roku w kościele parafialnym pod wezwaniem św. Katarzyny 

w Jastrzębiu Górnym odbył się ślub wiceprezydenta miasta — Wojciecha Franka z panną 
Wiolettą Lewodańską, bibliotekarką z zawodu. Ręce młodej pary na dobre i na złe połączył 
w czasie mszy św. koncelebrowanej stułą kapłańską ks. dziekan Wacław Basiek.

Życzeniom: słońca na nowej drodze życia nie było końca. W dowód przyjaźni i sympatii 
nowożeńców obsypano kwiatami. Były kwiaty, kwiaty i jeszcze raz kwiaty...

* * *
Natomiast w sobotę 11 lipca br. w kościele parafialnym p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa 

w Jastrzębiu Zdroju na ślubnym kobiercu stanęła nasza redakcyjna koleżanka Sabina Posłuszny 
z narzeczonym Adamem Kończalem. Ślubu młodej parze udzielił wuj Sabiny, misjonarz 
ks. Mieczysław Fidyka, który „przyleciał" z Kanady na wesele swojej siostrzenicy.

Młodym parom redakcja składa życzenia pomyślności na nowej drodze życia.

W parku na ławeczce ...

HUMOR Z ZESZYTÓW SZKOLNYCH
Jacek Soplica dostał czarną polewkę, która była na Litwie koszem.

* * *

Soplica nie miał głowy do interesów, ale do sejmików tak.
* * *

Balladyna zabiła Alinę, bo chciała zrobić karierę zamkową.
* * *

Współczesny bohater literacki jest zagubiony, 
bo nawet w poezji nie ma znaków przystankowych.

* * *

Fryderyk Szopen urodził się w Blaszanej Woli.
* * *

Mikołaj Kopernik napisał dzieło „O kłopotach ciał niebieskich".
* * *

Moim największym przyjacielem jest pies, 
który pochodzi z miotu mojego kuzyna.

J. Z. B.
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